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Hasiči mají ocenění 
za náročný zásah 

Ve Vranovicích se konal 16. listopadu lampionový průvod. Děti dostaly na 
cestu malé občerstvení a vydaly se na večerní procházku osvícenou krásný-
mi lampiony. Na hasičském cvičišti pak organizátoři vyhlásili tři nejkrásněj-
ší lampiony. „Největší pochvalu zaslouží ti, kteří si lampiony sami vyrobili. 
Všichni se mohli občerstvit a opéct buřty. Děkuji všem, kteří se podíleli na 
organizaci akce,“ uvedla za pořadatele Petra Poláková.        Foto: archiv obce

V Rožmitále začala plesová sezona
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Uzávěrka lednového  
čísla bude ve čtvrtek 

14. prosince

Děti ve školách a školkách v Mikroregionu Třemšín si připomněly Halloween. 
Přestože v Česku nejde o tradiční svátek, nabízí spoustu nápadů na nejrůzněj-
ší dekorace, masky a zábavné podzimní tvoření, jak dokládá snímek z věšín-
ské mateřské školy.                                                      Foto: archiv MŠ Věšín

V Rožmitále pod Třemšínem byla zahá-
jena plesová sezona. Ve společenském 
centru ji odstartoval 11. listopadu ry-
bářský ples, který uspořádala rožmi-
tálská organizace Českého rybářského 
svazu. Více si o něm můžete přečíst 

uvnitř vydání. Týden na to následovala 
Skautská veselice. Na Boží hod vánoč-
ní, tedy 25. prosince připravují svůj 17. 
reprezentační ples už tradičně rožmitál-
ští myslivci a 5. ledna se uskuteční 21. 
městský ples.                                (red)

Děti si užívaly halloweenské tvoření

Obce rozzářily krásné lampionové průvody 

V pondělí 6. listopadu proběhlo na kraj-
ském úřadu slavnostní předání ocenění 
Středočeského kraje za mimořádné na-
sazení při řešení mimořádných událostí 
a krizových situací. Z rukou hejtmanky 
Petry Peckové a vedení HZS Středočes-
kého kraje převzal medaili Středočeské-
ho kraje za zásah jednotky při požáru v 
Hřensku velitel JSDHO Hvožďany Miro-
slav Liška. Za tento mimořádně náročný 
zásah byly oceněny tři jednotky ze Stře-
dočeského kraje.                            (mb)

Děti z hvožďanské mateřské školy měly 
v uplynulých týdnech řadu zážitků. 
Mezi ně patřila také ukázka ptactva. Při 
ní si mohli zblízka prohlédnout i pohla-
dit dravce.                                      (red)

Zvídaví předškoláci 
obdivovali dravce
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Říjen v rožmitálské speciální škole byl opět plný akcí. 
Po projektu Středověk v Podbrdském muzeu si děti užily 
Halloween ve školní družině.           Snímky: archiv školy 

Ve Strýčkovech zkrášlují náves
Ve Strýčkovech byly na zákla-
dě požadavku osadního výboru 
dokončeny práce, které přines-
ly významné změny ve vzhledu 
a funkčnosti prostoru na návsi. 
Zhotovené zástěny nejen pohle-
dově, ale i funkčně ohraničily 
prostor pro umístění kontejne-
rů na tříděný odpad. Součástí 
úprav bylo i kompletní obnovení 
asfaltového povrchu kolem těch-
to prostor, který byl už dlouho 
nevyhovující a pod koly projíždě-
jících vozidel se postupně drolil 
a lámal. Výsledkem je krásný 
vzhled, který vydrží desítky let. Chtěli bychom poděkovat ve-
dení města Rožmitál pod Třemšínem za kladné vyřízení naše-
ho požadavku a zejména celému kolektivu technických slu-
žeb za realizaci. 

O další činnosti a akcích osadního výboru si můžete přečíst 
uvnitř vydání.           Martin Šlambor, předseda OV Strýčkovy

Stav před úpravami a po nich.                 Foto: archiv OV

Děti se podívaly do středověku 
a užily si Halloween v družině

Zábavný večer a noc ve škole si u příležitosti halloweenských 
oslav užili žáci čtvrtých a pátých tříd rožmitálské základní 
školy. Akci pro ně tradičně uspořádal školní parlament Ry-
bičky ve spolupráci s třídními učiteli. Malá strašidla a malí 
kostlivci v průběhu večera plnili nejrůznější úkoly a absolvo-
vali stezku odvahy. Velké díky patří také rodičům, kteří se s 
láskou chopili nelehkého úkolu zhotovení kostýmů a přípravy 
prvotřídních pochoutek.               Mgr. Lucie Dohnal Zachová

Vydařené halloweenské oslavy 
v rožmitálské základní škole

Ve hvožďanském kulturním domě se konal 28. října už XXIV. 
ročník Třemšínské heligonky. Milovníci heligonek si užili pří-
jemné odpoledne a večer ve společnosti nejen Pepy Janouška, 
ale i ostatních soutěžících. Hvožďanské barvy hájili Jarda Ca-
pouch z Roželova a Vašek Sladký z Planin. Jejich vystoupe-
ní diváci ocenili krásným třetím místem. Při jubilejním XXV. 
ročníku v sobotu 26. října 2024 na viděnou.                   (mb)

Milovníci heligonek si přišli na své

Osadní výbor Zalány uspořá-
dal ve spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Zalány v 
sobotu 11. listopadu v zalán-
ském hasičském klubu posví-
censké posezení. Hrála při něm 
skvělá kapela MaMaJiMi Band 
s Jirkou Zrnem, soutěžilo se o 
nejkrásnější křehotinu a večer 
zpestřily i další soutěže inspiro-
vané svatomartinským příběhem – Vyseď si své vejce a Nakrm 
si svou husu. Sešli se sousedé a sousedky, kteří byli přivítání 
chlebem se solí a v průběhu večera se mohli nasytit posvícen-
skými koláčky, jablečným závinem, utopenci, buřtgulášem a 
dalšími dobrotami. Děkujeme všem, kteří se na přípravě akce  
podíleli.                                                                             (fž)

Martinské posvícení v Zalánech



multifunkční hřiště s 
umělým povrchem. Ve 
Strýčkovech se s pod-
porou projektu MAS 
podařilo zrekonstruo-
vat část bývalého kul-
turního domu, byly zde 
opravené komunikace 
a vznikla zástěna na 
kontejnery. Zástěna byla vybudována 
také v Nesvačilech, kde snad také dobře 
slouží a dodává rodičům pocit bezpečí 
pro jejich děti v minulém roce vybudo-
vaná autobusová zastávka. Oslavy v Za-
lánech a úsilí občanů Zalán při rekon-
strukci pomníku padlých a jeho okolí 
podpořilo město prostřednictvím tech-
nických služeb a samozřejmě finančně. 
Milovníky procházek do přírody jistě 
potěšila na jaře více než 200 ovocnými 
dřevinami nově osázená Svatojakubská 
cesta. Investice do stromků a nezbyt-
ných podpěr byla doplněna pečlivou 
přípravou ze strany technických služeb 
a vlastní osázení bylo poté dílem členů 
rožmitálského mysliveckého sdružení a 
obyvatel Voltuše. 

Toto byl stručný přehled některých 
akcí, které Město Rožmitál p. Tř. rea-
lizovalo. Mohl bych samozřejmě psát o 
akcích kulturních, o počinech pracov-
níků Podbrdského muzea, Infocentra 
s knihovnou manželů Tomanových a 
Městského kulturního střediska nebo o 
tom, jak zdánlivě neviditelná, ale nanej-
výše potřebná a náročná je práce děv-
čat naší Pečovatelské služby. Věřím, že 
obyvatelé napojení na centrální kotelnu 
ocení kromě každodenní pomoci pracov-
níků Bytového hospodářství i to, že se 
nám společně podařilo na sklonku roku 
2022 vyjednat slušnou cenu plynu a tím 
i tepla pro rok 2023 a smlouvu máme 
už i pro rok 2024. Každé by to vydalo na 
samostatný příspěvek.

Poslední měsíc v roce se mimo jiné 
vyznačuje větším množstvím kulturních 
akcí, které najdete souhrnně v jejich 
přehledu. Je určitě na co se těšit.

Závěrem bych rád poděkoval za celo-
roční práci všem, kteří se starají o chod 
města, a také všem vám, spoluobčanům, 
kteří jakkoli pomáháte, aby se v našem 
městě hezky žilo. Poděkování patří všem 
zastupitelům za konstruktivní přístup k 
řešení problémů, který je z mého pohle-
du příkladný. Děkuji členům osadních 
výborů za práci, kterou vykonávají pro 
své spoluobčany v našich osadách. Užij-
te si všichni v klidu poslední měsíc roku 
2023, užijte si šťastné a veselé Vánoce. 
Všem přeji ze srdce zejména pevné zdra-
ví.                                 Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
blíží se konec roku, a tak budeme tro-

chu bilancovat, jak bývá zvykem. Co se 
tedy v našem městě podařilo v roce 2023 
mimo jiné udělat? Velkou pozornost vě-
nujeme tradičně vodnímu a odpadovému 
hospodářství. Dodávka kvalitní vody za 
rozumnou cenu patří mezi jednu z prio-
rit vedení města. V této oblasti se v prá-
vě končícím roce podařilo prodloužit a 
zokruhovat vodovod Na Chmelnici, pro-
dloužit vodovod v Podmlýnské a v Tyr-
šově ulici, vybudovat novou kanalizaci 
v Podmlýnské ulici a dokončit kanaliza-
ci v ulici Čelakovské-Rajské. Celkovou 
rekonstrukcí prošly vrty pod kasárnami 
a zářezy pod Šterbinou. K osadě Vol-
tuš byl vybudován nový přivaděč vody 
jako základní předpoklad vybudování 
budoucího vodovodu. V současné době 
se dokončuje nákladná rekonstrukce 
vodojemu na Zalánech, který by poté 
měl sloužit další desítky let. Je dobře, 
že výpadek zalánského zdroje vody jsme 
dokázali bez problémů nahradit zdroji 
ostatními a nepocítili jsme nedostatek 
ani v horkých letních dnech. Za zmín-
ku v této souvislosti určitě stojí, že cena 
vody, již takhle ve srovnání s ostatními 
městy i obcemi v okolí příznivá, by ne-
měla výrazně stoupnout, za což je potře-
ba poděkovat pracovníkům ČOV, kteří 
se podílejí na většině oprav a investič-
ních akcí a v rámci ČOV realizovali ně-
kolik úsporných opatření. Ke zvýšení 
ceny pro rok 2024 by mělo dojít zejména 
kvůli zvýšení DPH, což je součást úspor-
ného balíčku vlády, a částečně kvůli na-
výšení zejména cen materiálu. 

Výše uvedené investice jsou sice po-
třebné a velmi nákladné, ale méně vidi-
telné. Co je vidět, je určitě velmi zdařile 
a hlavně funkčně dokončená Třemšín-
ská ulice, chodník v části Komenského 
ulice s parkovištěm a lávka směrem z 
Havlíčkovy ulice ke společenskému cen-
tru, která splňuje všechna bezpečnostní 
kritéria. Velmi zdařilé je, alespoň podle 
vašich ohlasů, nové parkoviště v Jung-
mannově ulici s chodníkem. Ve všech 
místech, kde probíhají tyto akce, dochá-
zí zcela samozřejmě k výměnám veřej-
ného osvětlení, tj. využití zemních prací 
k natažení nového vedení a osazení mo-
derních úsporných světel. 

Psal jsem o přivaděči vody k Voltuši, 
ale bokem nezůstaly ani ostatní osady. 
Vedle zcela samozřejmé součinnosti s 
osadními výbory byly například v Pňovi-
cích vybudovány z bývalé prodejny Jed-
noty tři sociální byty, které mají už své 
nájemníky. V okolí budovy je nové par-
koviště, bylo zde také dokončeno nové 

Schůzku s notářem  
lze dohodnout předem  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat 13. prosince od 13 hodin. Na 
schůzce je možné se předem domluvit 
telefonicky na čísle 318 620 005 nebo  
774 419 790.                                  (red)

Moštárna v Rožmitále p. Tř.

Vánoční 
moštování

Moštárna bude otevřena
v sobotu 23. 12. od 8:00 do 9:00

Bližší informace 
na telefonních číslech 

606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Pohodové vánoční svátky, 
pevné zdraví, hodně štěstí 

a spokojenosti do nového roku 
přeje všem občanům 

vedení města 
Rožmitál pod Třemšínem.

Informace o uzavření 
městského úřadu

Ve dnech 27. až 29. prosince 2023 
bude Městský úřad v Rožmitále pod 
Třemšínem z provozních důvodů 
uzavřen. Děkujeme za pochopení.

PF 2024
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SLOVÍČKO KNĚZE
Opět je před námi nádherný čas adventu a Vánoc. Adventu… 
a Vánoc. Adventu? Ano, adventu! Měsíc před svátky Kristo-
vých narozenin zahajujeme na náměstích Advent, ne Váno-
ce! Každý rok doslova trpím tím, že společnost přeskakuje 
advent a nechá se strhnout komerčním zneužitím vánočních 
tradic k nalákání zákazníků. Ochuzujeme se tím, že chceme 
to nejlepší hned – rozsvěcuje se vánoční strom a zpívají kole-
dy. Ale Vánoce začínají až Štědrým večerem (ryba je posled-
ní postní jídlo!) a doznívají dva týdny krásnými i bolestnými 
svátky – např. Slavností Matky Boží Panny Marie, svátkem 
Svaté rodiny (kdy křesťanští manželé v kostele obnovují svůj 
manželský slib), nebo vzpomínkou na prvomučedníka Štěpá-
na a na betlémské děti zavražděné Herodem... Advent má i 
apokalyptický aspekt. Učí nás čekat na konec světa, na druhý 
Kristův příchod a poslední soud. Je to samostatná liturgická 
doba předcházející slavnost narození Krista. Máme projít dů-
ležitou fází očekávání a touhy po Bohu. A snad právě v tom 
je zásadní zádrhel – více čekáme na peníze a zábavu, než na 
spravedlnost a pravdu. Proto se zapomnělo i na roráty – ad-
ventní zpěvy vycházející z prorockých textů Starého zákona, 
jež vyjadřují naději na Mesiáše. Advent nás učí aktivní víře, 
životu podle evangelia, jako by měl Pán přijít každou chvíli. 
Ne, že Bůh „možná“ přijde, ale právě proto, že On sám už 
přichází k nám (Božím slovem a svátostmi) a my přichází-
me k Němu svou prací, námahou, utrpením, vírou, láskou, 
touhou, smrtí. Jeho i náš příchod je čas lásky, čas setkání. 
Cílem této doby je povzbudit nás, prohloubit, rozvinout naše 
duchovní talenty. Krásně to vyjadřují slova kardinála Špidlí-
ka, vepsaná do mozaiky na jeho hrobě: „Vše, co jsme žili v lás-
ce, přechází s Kristem do věčnosti.“ Tož vám přeji požehnaný  
Advent!                                                                   Pater Petr

Vzpomínka na Josefa Hořejšího
Dne 10. listopadu nás v úctyhodném věku 93 
let předešel do věčnosti pan Josef Hořejší, věrný 
rožmitálský farník, katolík a skaut. Jeho pros-
tá a tím i opravdová víra zůstává oslovující pro 
nás a jistě i pro další generaci. Železná vstupní 
mříž ve farním kostele, skrz níž procházejí lidé 
na bohoslužby, nám zůstane němým svědkem 
poctivé práce, poctivého života a věrného man-
želství. „Joho“ jistě spočívá v náručí svého Stvořitele a usmívá 
se na nás, neboť se brzy setkáme, vždyť lidský věk je nic proti 
věčnosti. Na shledanou!                                          Pater Petr

Rybářský ples v Rožmitále 
Ve Společenském centru v 
Rožmitále pod Třemšínem se 
konal 11. listopadu tradiční 
rybářský ples, který uspořá-
dala místní organizace České-
ho rybářského svazu v Rožmi-
tále. Hojnou návštěvnost jistě 
přitahuje vždy bohatá zvěři-
nová, rybí a ostatní tombola, 
která tentokrát čítala na 600 
cen. Dále zaujaly dvě kapely. 
Ve velkém sále hrála kapela 
Classic Band a v malém ka-
pela Miloše Velíška. O půlnoci se losovala hlavní tombola, kde 
byl kromě zvěřiny a různých druhů ryb hlavní výhrou zhruba 
desetikilový sumec. Děkujeme všem zúčastněným, sponzo-
rům, organizátorům i pořadatelům za vydařené zahájení ple-
sové sezóny. Hlavními sponzory rybářského plesu v Rožmitále 
pod Třemšínem byli Město Rožmitál pod Třemšínem, Rybář-
ství Lnáře, Středočeský rybářský územní svaz, Oknoplastik, 
KAISER s. r. o., Truhlářství Petr Kaiser, Dřevoprofit Jaroslav 
Kaiser a Vyrábímereklamu.cz. - graphicwork.cz. Děkuje- 
me.                             za rybáře Rožmitál p. Tř. Aleš Haluska

Podzimní brigáda ve Strýčkovech
V sobotu 4. listopadu se 
ve Strýčkovech konala 
podzimní brigáda. Jako 
vždy jsme se sešli v hoj-
ném počtu. Uklidila se 
náves, shrabalo se listí, 
ořezali jsme i větve. A v 
neposlední řadě jsme se 
pustili do vybudování 
kompletně nového bez-
bariérového vstupu zre-
konstruovaných prostor 
v kulturním domě. Všem moc děkujeme za účast a pomoc, 
velmi si toho vážíme. Martin Šlambor, předseda OV Strýčkovy

Strýčkovský lampiónový průvod 
V sobotu 4. listopadu navečer se ve Strýčkovech konal lampi-
ónový průvod. Začali jsme odpoledne opékáním buřtů a dal-
ším občerstvením, i nějaký ten svařáček byl.  A poté jsme se v 
hojném počtu vypravili na lampiónový průvod vesnicí. Upro-
střed naší procházky čekalo na děti sladké překvapení.   (mš)

Dopravní opatření v Bezděkovské 
ulici v Rožmitále pod Třemšínem 
Město Rožmitál p. Tř. 
realizovalo dopravní 
opatření v části Bez-
děkovské ulice. Dů-
vodem je maximální 
snaha zamezit váž-
ným dopravním ne-
hodám, které se zde 
po mnoho let opaku-
jí i přes různá jiná 
opatření, která se zde zkoušela. Poslední pomyslnou kapkou, 
která předcházela rozhodnutí zadat úkol vyřešit tuto situaci 
dopravnímu inženýrovi, byla již druhá vážná nehoda na této 
křižovatce v roce 2022. V místě, kde vidíte auto v plotě, pře-
cházela několik vteřin před nehodou matka s dítětem. Jsem 
přesvědčený, že představa, že by se srážka vozidel s těmito 
následky odehrála v době, kdy čekali u přechodu, je hrůzo-
strašná.                                Mgr. Pavel Bártl, starosta města



5Třemšínské listy - prosinec 2023
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Rožmitál pod Třemšínem

24. 11. – 29. 12. V galerii Podbrdské-
ho muzea je k vidění výstava Magický 
Podzámečák a jiné imprese autorů 
Lucie Ryjáčkové, Míly Pešty a Táni Ven-
covské. Ukazuje fotografie největšího 
rožmitálského rybníka, přírody a abs-
traktní obrazy. Vstupné je dobrovolné.
2. 12. V Rožmitále pod Třemšínem se 
uskuteční tradiční Vánoční jarmark 
lidových řemesel a Zahájení adven-
tu. Od 10 do 16 hodin se ve Stodole 
a na nádvoří Podbrdského muzea i ve 
Společenském centru mohou ná-
vštěvníci těšit na své oblíbené i nové 
řemeslníky, cukráře a další prodejce 
nejrůznějšího vánočního zboží, dárků 
a zimního občerstvení. V malém sále 
společenského centra najdou dobročin-
nou Skautskou kavárnu. Ve 14:00 se 
ve velkém sále společenského centra 
uskuteční křest nových knih. Ve Stodo-
le Podbrdského muzea budou k vidění 
ukázky kování cvočků, a to v časech 
10:00 až 12:00 a 14:00 až 16:00. V 
17:30 vystoupí na náměstí žáci ZŠ J. J. 
Ryby pod vedením učitelky Evy Hock-
ové a poté zde bude v 18:00 rozsvícen 
vánoční strom. Od 18:30 jsou všichni 
srdečně zváni na Adventní posezení s 
hudbou MaMaJiMi Band ve Stodole 
muzea. Občerstvení je zajištěno.
2. 12. Spolek Rakovnicko – Protivín-
ská dráha pořádá jízdy zvláštních 
mikulášských vlaků na trase Příbram 
- Březnice / Rožmitál pod Třemšínem 
a zpět. Součástí jízd bude malá miku-
lášská nadílka pro děti. Odjezdy vlaků 
z Rožmitálu p. Tř. jsou naplánovány v 
11:35 a 14:35. Pro více informací a re-
zervace navštivte web www.rpdraha.cz.
5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku. Bude se konat od 17:00 na 
nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitá-
le p. Tř. Přijďte s dětmi pro nadílku, vá-
nočně se naladit a pobavit. Objednávky 
se přijímají na telefonním čísle 777 318 
781 do 30. 11.
5. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Tancuj, Matyldo, příběh inspirovaný 
skutečnou událostí o tom, jak dokáže 
do života rodiny zasáhnout Alzheimero-
va choroba. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 130,- Kč. 
5. – 8. 12. V malém sále rožmitálského 
společenského centra se bude konat 
charitativní bazar Kramárna.  Od úte-
rý do čtvrtka bude otevřeno od 10:00 
do 18:00 a v pátek od 10:00 do 12:00. 
Každý může podpořit dobrou věc a 
přinést své věcné příspěvky, například 
nádobí, domácí potřeby, hračky, šperky 

či dekorace, které už nepotřebuje, 
anebo si za drobný peníz něco odnést. 
Výtěžek letošní Kramárny bude věno-
ván organizaci Charita Příbram. 
8. 12. Základní škola Jakuba Jana 
Ryby zve na vánoční trh a rozsví-
cení vánočního stromu na podporu 
nadačního fondu Dobrý anděl. Akce 
potrvá od 15:30 do 17:15. Na programu 
je vánoční trh, vánoční muzicírování, 
vánoční zpívání a pohádková pohoda v 
knihovně i posezení ve vánoční kavár-
ně. V 17:15 se za zpěvu koled rozsvítí 
vánoční strom.
10. 12. Milovníci dobré dechovky jsou 
srdečně zváni na tradiční Vánoční 
koncert Rožmitálské Venkovanky. 
Začne v 17:00 v rožmitálském spole-
čenském centru. 
12. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 film Tajemství a 
smysl života režiséra Petra Vachlera. 
Vstupné je 150,- Kč. 
14. 12. Podbrdské muzeum zve od 
17:00 na přednášku Modlitební kni-
ha Jiřího z Poděbrad. Vzácný rukopis 
z roku 1466 představí historik umění 
Mgr. et Mgr. Jan Dienstbier Ph.D. et 
Ph.D. z Akademie věd ČR. Vstupné na 
přednášku je dobrovolné.
15. 12. Rodinné centrum Třemšínek ve 
spolupráci s rožmitálskou knihovnou 
zve rodiče s dětmi od 16:00 do knihov-
ny na předvánoční tvoření. 
16. 12. V Ruslandu ve Starém Rož-
mitále na zahradě u domu číslo 158 
bude v 17:00 živý starorožmitálský 
betlém. 
16. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 16:00 tradiční 
koncert Dechového orchestru mla-
dých ZUŠ Jakuba Jana Ryby.
17. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovaný americ-
ký dobrodružný film Přání. Vstupné 
je 130,- Kč.
18. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 8:30 a v 10:15 animovaný 
film Tonda, Slávka a kouzelné svět-

lo. Promítání je určeno pro Základní 
školu J. J. Ryby. Vstupné je 70,- Kč. 

19. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 9:30 český animovaný 
film Pat a Mat: Zimní radovánky. 
Promítání je určené pro mateřské školy 
a děti, které jsou doma s maminkami. 
Vstupné je 60,- Kč. 

20. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 8:20 a v 10:30 americkou 
dobrodružnou komedii Wonka.  Pro-
mítání je určeno pro Základní školu J. 
J. Ryby. Vstupné je 130,- Kč. 

23. 12. Na nádvoří rožmitálského zám-
ku se koná od 14:00 akce Vánoce na 
zámku. Návštěvníci se mohou těšit na 
vánoční troubení, koledy i svařák. 

23. 12. Město Rožmitál pod Třemšínem 
zve na vánoční koncert houslové-
ho virtuosa Jaroslava Svěceného. 
Tentokrát ho doprovodí skvělá akordeo-
nistka Markéta Laštovičková a kon-
certem bude provázet herečka Zdeňka 
Žádníková Volencová. Koncert se bude 
konat od 18:00 ve Společenském cent-
ru v Rožmitále pod Třemšínem. Vstup-
né je 390,- Kč. Předprodej vstupenek 
zajišťuje MKS Rožmitál pod Třemšínem 
a Drogerie na náměstí. 
24. 12. Na Štědrý den ve 22:00 v 
kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém 
Rožmitále zazní Česká mše vánoční 
„Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby v po-
dání zpěváků a hudebníků z Rožmitála 
a okolí při mši svaté o vigilii slavnosti 
Narození Páně, která je každoročně 
obětovaná za J. J. Rybu a jeho rodinu. 
24. – 31. 12. TJ Spartak Rožmitál 
– oddíl turistiky zve na pochod Vá-
nočním krajem Rybovým. Jedná se o 
volný pochod, účastník si v uvedených 
dnech u mohyly J. J. Ryby vyzvedne v 
plechové poštovní schránce diplom a 
zapíše svoji účast do sešitu. 
25. 12. Rožmitálští myslivci pořádají 
od 19:30 v rožmitálském společen-
ském centru 17. reprezentační ples. 
K poslechu a tanci bude hrát skupina 
Signál. Vstupné je 200,- Kč. Připravena 
bude bohatá zvěřinová tombola.
26. 12. Na svátek sv. Štěpána v 17:00 
zazní v kostele sv. Jana Nepomuckého 
v Rožmitále Česká mše vánoční „Hej, 
mistře“ Jakuba Jana Ryby v podání 
zpěváků a hudebníků z Rožmitála a 
okolí beze mše svaté jako duchovní 
koncert se zpěvem koled na závěr. 
1. 1. TJ Spartak Rožmitál – oddíl 
turistiky pořádá Novoroční výstup na 
Třemšín. Pochod je bez startu, cíl je 
na vrcholu Třemšína. Diplomy budou v 
Lovecké boudě, občerstvení je tamtéž. 
Účastníci si volí trasu a čas pochodu  
sami.                Pokračování na straně 6

Na rožmitálské nádraží přijede 2. pro-
since mikulášský vlak. Více informa-
cí najdete na webu www.rpdraha.cz.
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5. 1. Město Rožmitál pod Třemšínem 
zve na 21. městský ples. Bude se ko-
nat od 20:00 v rožmitálském společen-
ském centru. K tanci a poslechu budou 
hrát swingový orchestr For Evergreens 
a hudební skupina N. H. S. Na progra-
mu je vystoupení žáků Michaly Vone-
šové a Markéty Junkové z Tanečního 
oboru ZUŠ J. J. Ryby, dále předtančení 
s ukázkami standardních a latinsko-
amerických tanců a samozřejmě nebu-
de chybět ani bohatá tombola. Vstup-
né je 150,- Kč. Předprodej vstupenek 
zajišťuje MKS Rožmitál p. Tř.

6. 1. Třemšínská kvítka zvou na 
Tříkrálový koncert. Bude se konat od 
17:00 v kostele sv. Jana Nepomuckého 
v Rožmitále pod Třemšínem.

Pňovice
2. 12. SDH Pňovice, Pňovická knihov-
na a Pňovická váha zvou od 16:00 na 
rozsvícení vánočního stromu v Pňovi-
cích na návsi.
3. 12. U Pňovické váhy se bude konat 
od 13:00 do 15:00 dětský jarmark.

Hutě p. Tř.
2. 12. SDH Hutě pod Třemšínem zve 
spolu s osadním výborem na slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. Bude 
se konat od 18:00 na návsi.

10. 12. SDH Hutě pod Třemšínem 
společně s osadním výborem pořádá za 
podpory Města Rožmitál p. Tř. miku-
lášskou nadílku, která začne ve 14:30 
v KD Na Dolině.

Zalány
9. 12. Osadní výbor Zalány za podpory 
města Rožmitál p. Tř., SDH Zalány a 
AMK Zalány připravuje mikulášskou 
nadílku. Bude se konat od 16:00 před 
zalánským hasičským klubem. Účast je 
nutné předem nahlásit na telefonním 
čísle 724 905 613. Po nadílce se usku-
teční u zalánské hasičárny rozsvícení 
vánočního stromu. Součástí akce 
bude malý předvánoční jarmark.

Hvožďany
3. 12. Ve Hvožďanech se bude konat 
slavnostní zahájení adventu s rozsví-
cením vánočního stromu a betlému. 
Od 15:00 do 17:30 bude adventní 
jarmark s prodejem výrobků žáků 
Základní školy Hvožďany a cukrárnou, 
kde budou k mání tradiční hvožďan-
ské perníčky. V tomto čase budou také 
adventní dílny v Klubovém centru. V 

16:00 dojde k zahájení adventu, kdy 
se mohou lidé těšit na vystoupení dětí 
z hvožďanské mateřské školy s pás-
mem písniček a říkadel, na divadelní 
hry Královský žert a Kouzelný kapřík v 
podání žáků Základní školy Hvožďany 
a ZUŠ J. J. Ryby, na rozsvícení vá-
nočního stromu a obecního betlému i 
vystoupení sboru Rolnička. Připravena 
bude schránka na dopisy Ježíškovi a 
zajištěno je teplé občerstvení. 
9. 12. Ve hvožďanském kulturním 
domě se od 14:00 uskuteční Miku-
lášské odpoledne plné předvánoční 
nálady s živou hudbou. Každý malý 
návštěvník, který zazpívá nebo řekne 
básničku, dostane od Mikuláše nadíl-
ku. Zajištěn je prodej občerstvení. 
1. 1. Nebe nad obcí Hvožďany rozzáří 
v 19:00 tradiční novoroční ohňostroj.

Vacíkov
16. 12. Na návsi ve Vacíkově bude od 
14:00 a od 14:30 připraven živý bet-
lém v podání vacíkovských občanů.   

Hudčice
2. 12. Všichni občané jsou zváni od 
17:00 k hudčické kapličce kde bude 
rozsvícen vánoční strom. Lidé tu 
mohou společně strávit příjemný čas 
s vánočními písničkami a zahřát se 
čajem nebo svařákem.
15. 12. Obecní úřad Hudčice zve své 
občany důchodového věku na předvá-
noční posezení, které se uskuteční od 
13:30 ve společenské místnosti obecní-
ho úřadu.

Bezděkov p. Tř.
3. 12. Obecní úřad Bezděkov p. Tř. 
ve spolupráci s SDH zve na zahájení 
adventu a s ním spojené slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu na tra-
dičním místě před bytovkou, které se 
bude konat od 16:00. Teplé nápoje jsou 
zajištěny, drobné občerstvení vítáno.
27. 12. SDH Bezděkov pod Třemšínem 
opět po roce zve na povánoční vy-
cházku k mohyle J. J. Ryby v rámci 
pochodu Vánočním krajem Rybovým. 
Sraz účastníků bude v 9:00 u hasičské 
zbrojnice. Na zpáteční cestě bude opé-
kání buřtů, které si účastníci pochodu 
vezmou s sebou.

Vševily
1. 12. Ve vševilském Pupu se bude 
konat od 18:00 Mikulášská a pouťová 
taneční zábava. K tanci a poslechu 

zahraje DJ Starosta. A možná přijde i 
Mikuláš.
3. 12. V parčíku na návsi ve Vševilech 
proběhne v 18:00 tradiční rozsvícení 
vánočního stromku.
23. 12. U kapličky na návsi se od 
18:00 odehraje 15. vánoční předsta-
vení. Všichni jsou srdečně zváni.  

Pročevily
9. 12. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem 
a Obec Volenice zvou na Adventní 
koncert, který se bude konat od 16:00 
v kostele svaté Barbory v Pročevilech.

Sedlice
16. 12. Sedlicko-hoděmyšlský spolek 
pro zachování tradic zve od 16:00 na 
Vánoční zpívání, kde bude také mož-
né koupit drobné vánoční dárky, řízky 
z kapra, klobásky nebo svařák. 

Vranovice
2. 12. Ve Vranovicích se uskuteční 
setkání k zahájení adventního ob-
dobí s rozsvícením vánočního stromku. 
Začne v 17:00 na zahradě mateřské 
školy, kde své vystoupení předvedou 
děti ze školky. Připraveno bude malé 
občerstvení i tradiční prodej vánočních 
dekorací. 

Věšín
2. 12. Obecní úřad Věšín pořádá 
společně se Spartou Věšín a ZŠ a MŠ 
Věšín rozsvícení vánočního stromu 
na návsi. Začne v 17:00. O adventní 
atmosféru a dobrou náladu se postará 
s vánočním zpíváním soubor Třem-
šínská kvítka, sportovci zahřejí nejen 
svátečním svařeným vínem a věšínská 
škola a školka potěší návštěvníky při 
svém jarmarku nabídkou rozmanitých 
dětských výrobků, vánočních dekorací 
i sladkostí. 

Koupě
1. 12. Všichni občané jsou od 18:00 
srdečně zváni na zahájení adventního 
období. Před obecním úřadem se roz-
svítí vánoční strom a poté bude násle-
dovat posezení s občerstvením a živou 
hudbou v místním hostinci. 
16. 12. Obec Koupě a Sbor dobrovol-
ných hasičů zvou na tradiční Koupský 
bál. Bude se konat od 20:00 v KD 
Koupě. K tanci a poslechu zahrají Ku-
drnáči. Připravena je bohatá tombola, 
vstupné činí 100,- Kč. 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 
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Modlitební kniha Jiřího z Poděbrad 
se vrací do Rožmitálu alespoň digitálně

„Po porodu Panny, když se jest psalo, léta tisícieho oznamovalo, 
K tomu čtyřstého šedesátého šestého prvniemu

V Čechách Jiřiemu tyty kniežky sú dali.
Od druhé v Čechách králové Johany Jeho Milosti jsú poslány,

Na kteréž, jest nakládala a Štědrého večera dala,
Jeho Milosti proséci za to, ne za střiebro, ni za zlato,

Ale aby ji ráčil v své paměti mieti při těch modlitbách, když je bude pěti,
Aby zde v zdraví všecky jsúce, poddané své k tomu vedúce,

Což by bylo božie cti, chvály, potom se Bohu dostali.“

Přesně před 557 lety, některého advent-
ního dne roku 1466, vepsala královna 
Johanka z Rožmitálu své věnování do 
ručně na pergamen psané a ilustrace-
mi ozdobené knihy denních modliteb. O 
Štědrém večeru pak věnovala nevelikou 
knížku svému muži, králi Jiřímu z Po-
děbrad. 

Vzácný rukopis naštěstí nezanikl a 
zachoval se po dlouhých pět a půl sta-
letí. Dnes je tato drobná kniha uložená 
v soukromé sbírce v Morgan Library v 
New Yorku ve Spojených státech. Listo-
vat si v ní je tedy téměř nemožné, vysta-
vena byla naposledy na přelomu roku 
2020/2021 také v USA. Podbrdské mu-
zeum se proto rozhodlo oslovit Morgan 
Library s prosbou o pořízení kvalitní di-
gitální kopie celého manusktiptu a zpří-
stupnit ji návštěvníkům stálé expozice 
Páni z Rožmitála. Nejedná se totiž jen o 
první historicky doložený vánoční dárek 
v Čechách. Jak můžeme číst v přípisu 
na prvních stranách, je to jedna z mála 
dochovaných památek přímo na naši 
královnu Johanku a dokládá i její odda-
nost a lásku k Jiříkovi.

Získat kopii rukopisu nebyl vůbec jed-
noduchý úkol. Proces digitalizace zbrz-
dil covid a další technické komplikace. 
Získání rukopisu financovalo Město 
Rožmitál pod Třemšínem s podporou 
Ministerstva kultury ČR a také díky vel-
korysému daru manželů Ala a Lisy Ar-
thoferových. Pracovníkům Podbrdského 

muzea byl nápomocný historik umění 
Jan Dienstbier z Ústavu dějin umění 
Akademie věd ČR, bez jehož pomoci by-
chom si neporadili.

Právě Mgr. et Mgr. Jan Dienstbier 
Ph.D. et Ph.D. představí Modlitební 
knihu Jiřího z Poděbrad v Podbrd-
ském muzeu veřejnosti. Stane se tak 
na přednášce ve čtvrtek 14. prosin-
ce 2023 od 17 hodin v Podbrdském 
muzeu. Nenechte si ujít příležitost 
setkat se s naším předním odborní-
kem na středověké umění a poslech-
nout si jeho výklad o této jedinečné 
památce!

Modlitební knihou Jiřího z Poděbrad 
budou moci (alespoň digitálně) listovat 
všichni návštěvníci stálé expozice Pod-
brdského muzea na dotykovém monito-
ru. Za grafické a technické zpracování 
této části expozice děkujeme grafikovi 
Janu Málovi, společnosti Jihočeský ven-
kov a firmě PT Computers.             (pm)

Dobročinný bazar Kramárna v Rožmitá-
le p. Tř. vstupuje do druhé dekády své 
existence. Pro mnohé hospodyňky se 
stal vítanou příležitostí vyklidit před Vá-
noci police, kuchyňské skříňky a bedny 
v dětských pokojích a zbavit se dávno 
nepoužívaných věcí. A samozřejmě pro 
další z nás je dobročinnost skvělou zá-
minkou, jak některé starší, ale o to ori-
ginálnější kousky do svých domácností 
naopak přinést! 

To hlavní, proč se v Rožmitále od roku 
2012 vánoční „blešák“ koná, je ale tou-
ha pomoci těm, kteří to potřebují nejví-
ce. Peníze utržené na bazaru putovaly 
vždy prostřednictvím organizace Člověk 

Dobročinný bazar Kramárna
v tísni do celého světa. Letošní výtěžek 
jsme se pro změnu rozhodli věnovat 
organizaci, která pečuje o lidi v našem 
nejbližším okolí. Předáme ho organizaci 
Charita Příbram, která zajišťuje pomoc 
lidem v nepříznivých zdravotních či so-
ciálních situacích a pomáhá jim překo-
návat problémy, na které sami nestačí. 
Pomáhá seniorům, sociálně slabším i 
nemocným.

Těšíme se na vaši návštěvu a vaše pří-
spěvky v Kramárně v malém sále Spo-
lečenského centra v Rožmitále od 5. do 
8. prosince. Od úterý do čtvrtka bude 
otevřeno od 10 do 18 hodin, v pátek od 
10 do 12 hodin.                              (pm)

Vánoční jarmark lidových 
řemesel a Zahájení 

adventu v Rožmitále
2. prosince 2023

10:00 - 16:00
Jarmark na nádvoří a ve Stodole

Podbrdského muzea 
a ve Společenském centru

Společenské centrum
• 10:00 - 16:00 Dobročinná Skautská 
   kavárna
• 14:00 - Křest nových knih

Podbrdské muzeum
• 9:00 - 16:00 Výstava Magický 
   Podzámečák a jiné imprese
• 10:00 - 12:00 a 14:00 - 16:00 Ukázka  
   kování cvočků
• 17:30 - Vystoupení žáků ZŠ J. J.  
   Ryby na rožmitálském náměstí
• 18:00 - Rozsvícení vánočního stromu  
   na rožmitálském náměstí
• 18:30 - Adventní posezení s kapelou  
   MaMaJiMi Band ve Stodole

Pozor, změna!
Oproti předchozím rokům dojde letos  
k nepatrné změně. Vystoupení žáků ZŠ 
J. J. Ryby proběhne od 17:30 hodin pří-
mo na náměstí u vánočního stromu. Zde 
také promluví starosta města Mgr. Pavel 
Bártl a správce farnosti Mgr. Petr Misař. 
Vánoční strom se rozsvítí v 18 hodin. 
Občerstvení na náměstí je zajištěno.

Otevírací doba 
muzea o Vánocích:

do 17. prosince
út – ne  9:00-12:00 a 13:00-16:00

18. – 25. prosince    zavřeno
26. – 29. prosince    13:00-16:00

Podbrdské muzeum
děkuje všem spolupracovníkům, 

kolegům, vystavujícím, 
podporovatelům a návštěvníkům

za přízeň a za spolupráci 
v uplynulém roce.

PF 2024
Přejeme vám krásné Vánoce 

a hodně zdraví a radosti 
v novém roce.

Pracovníci Podbrdského muzea



Dne 12. prosince 2023 
uplyne již sedm let od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček, pan 
Jiří Toula z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou vzpo-

míná dcera Renata s rodinou.
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Vzpomínky Blahopřání

rrrr
rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

Dne 7. prosince 2023 oslaví 
60 let společné cesty životem 
Jaroslava a František Nuslovi. 

 

Za krásný a naplněný život plný 
lásky jim děkují dcera Pavlína a syn 

Miloš, vnoučata Kamila, Žaneta, 
Martin, Jan a Kryštof 
a pravnoučata Laura, 

Ondřej a Meda.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. Dne 
20. prosince 2023 vzpomeneme nedo-
žitých 110. narozenin naší maminky a 
babičky, paní Růženy Baťkové z Va-
cíkova a 27. prosince 2023 je tomu 47 
let, co nás navždy opustil náš tatínek a 
dědeček, pan Josef Baťka z Vacíkova. 
Stále s láskou vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou synové Petr, Pavel a Karel s 
rodinami.

Dne 24. prosince 2023 vzpomeneme 
šest let ode dne, kdy nás opustil po těž-
ké nemoci tatínek, dědeček, milovník 
dechovky a heligonky, pan Josef Cacín 
z Vacíkova. Vzpomínají synové a vnou-
čata.

Co drahé nám bylo, osud si 
vzal, zbyly jen vzpomínky, 
bolest a žal. Dne 5. prosince 
2023 uplyne jeden smutný 
rok od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila naše milova-

ná manželka, maminka, babička a pra-
babička, paní Jiřina Kalová ze Starého 
Rožmitálu. S láskou vzpomínají manžel 
Zdeněk, syn a dcera s rodinami. 

Už jen kytičku na hrob mů-
žeme Ti dát, zapálit svíčku a 
vzpomínat. Dne 9. prosince 
2023 uplyne 20 let od chví-
le, kdy nás navždy opusti-
la paní Marie Matějková z 

Vranovic. Stále vzpomíná syn Karel s 
rodinou a ostatní příbuzní. 

Ta Tvoje ztráta stále bolí, 
že ani čas ji nikdy neza-
hojí. Za předobré srdce na 
světě náhrady není, pro-
to je tolik bolestné a těžké 
bez Tebe žít. Dne 2. prosin-

ce 2023 by se dožila 80 let paní Marie  
Schneiderová z Věšína. S láskou vzpo-
mínají dcera Světlana a syn Václav s 
rodinami. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Vzpomínku tichou chce-
me Ti dát, aby každý vzpo-
mněl, kdo Tě měl rád. Dne 
16. prosince 2023 by se 
dožil 80 let pan František  
Šourek ze Starého Rožmi-

tálu. Vzpomínají manželka Marie a děti 
Dana, Iveta a Fanda s rodinami. 

Čas plyne a roky ubíhají a 
jen vzpomínky zůstávají. 
Dne 30. října 2023 již uply-
nulo 34 smutných roků, 
kdy nás navždy opustil 
náš milovaný bratr Miloš  

Štěpán z Bezděkova pod Třemšínem. S 
láskou stále vzpomínají sestra Věra s 
manželem a sestra Lenka. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme za 
vzpomínku jeho bývalým spolužákům 
ze základní školy v Rožmitále pod Třem-
šínem.

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi 
být, ale osud byl tak krutý a nenechal 
Tě žít. Dne 31. prosince 2023 uplynou 
tři roky, co nás navždy opustil pan  
Josef Polák ze Strýčkov. S láskou stále 
vzpomínají manželka a dcery s rodina-
mi. Děkujeme za vzpomínku.

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest, v očích slzy a ti-
ché vzpomínání. Dne 31. prosince 2023 
uplyne 23 let, kdy nás nečekaně opustil 
milovaný syn a bratr, pan David Štván 
z Rožmitálu pod Třemšínem. Dne 25. 
ledna 2024 by oslavil 44. narozeniny. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapome-
nou mamka Alena, bratr Míša a další 
příbuzní. Kdo jste ho znali a něco ve vás 
zanechal, vzpomeňte s námi. Za vzpo-
mínku děkujeme.

Dne 17. prosince 2023 uplyne 20 let 
ode dne, kdy navždy odešel pan Robert 
Trčka z Bezděkova pod Třemšínem. Za 
tichou vzpomínku děkuje rodina. 

Dne 29. prosince 2023 
uplynou tři roky od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
dlouholetý starosta Rožmi-
tálu pod Třemšínem Josef 
Vondrášek. S úctou vzpo-

mínají zaměstnanci Města Rožmitál pod 
Třemšínem.

Odešel jsi, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 
26. prosince 2023 uply-
ne dvacet jedna smutných 
let, kdy nás navždy opus-

til pan František Minařík z Rožmitá-
lu pod Třemšínem. Kdo jste ho znali a 
měli rádi, věnujte mu v tento den malou 
vzpomínku. Stále vzpomínají dcery Ale-
na a Marcela s rodinami a ostatní pří- 
buzní. 

Poděkování
Dovolujeme si poděkovat všem přáte-
lům, známým, učitelům, spolužákům 
ze ZŠ Hvožďany, SŠ Blatná, VŠ z Jin-
dřichova Hradce, kolegům z Amazonu 
Praha, klukům z posilovny Březnice a 
všem dalším, kteří přišli 20. 10. 2023 
zavzpomínat na zesnulého Jana König-
smarka (29 let) do KD ve Hvožďanech. 
Děkujeme za dojemné vzkazy pro KEN-
NYHO i kondolence. Zvláště také děku-
jeme všem, kteří nám v této těžké době 
pomohli nejen zorganizovat setkání a 
rozloučení s Janem. Dále děkujeme za 
pomoc s pohoštěním i obsluhou a vším, 
co se setkání týkalo. Bylo vás hodně 
a nechceme na někoho zapomenout, 
proto nejmenujeme, jen veliké díky  
všem!                 Rodina Königsmarkova 

rrrr

rrrr Navždy nás opustil náš skautský 
bratr Joho (Josef Hořejší). Zemřel 
v pátek 10. listopadu ve věku 93 
let. Joho pro nás i nadále zůstá-
vá vzorem a inspirací jako člo-
věk a skaut, kterého pevná víra i 
skautské ideály držely v životě na 
správné cestě. Děkujeme za vše,  
bratře.                      Skaut Rožmitál

Navždy nás 
opustil bratr Joho
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Knihovna Voltuš
bude otevřena

18. prosince 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Důležité upozornění
Úhrada poplatku 
za odpady a psy 

se provádí až od ledna 
Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství na rok 
2024 bude ve stejné výši jako v 

roce 2023, tedy 720,- Kč pro trvale 
přihlášenou osobu v obci nebo 
nemovitost určenou k trvalému 

bydlení nebo k rekreaci, kde není 
nikdo trvale hlášen. 

Variabilní symbol, který byl 
každému přidělen, se nemění 

a je platný i pro rok 2024. 
Úhrady za místní poplatky 

za obecní systém odpadového 
hospodářství a za psy na rok 2024 
budou přijímány až od ledna 2024. 

V prosinci 2023 nebudou 
platby přijímány.

Až o půlnoční slavná Rybova mše 
vánoční varhany tichoučko 

kostela rozezní, vánoční  
atmosféru navodí, ať radost, 

klid a lásku nám popřejí.
Pak už zbývá jen malý krok 

a bude tu opět nový rok.
Otevře další nepopsanou knihu.

Přeji vám po celý rok 2024
zdraví, pohodu a spoustu klidu.

Růžena Tesková, knihovnice

Vítání občánků v Rožmitále p. Tř.
V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konal 2. listo-
padu tradiční slavnostní obřad k uvítání 
nově narozených dětí do života a mezi 
nové občany. Ve dvou skupinách byli 
přivítáni noví občánci města Rožmitálu 
pod Třemšínem a obcí Nepomuk, Sedli-
ce a Vranovice. Nové občánky přivítala 
zastupitelka města Mgr. Věra Bártlová. 
Za obec Nepomuk byl přítomen zastu-
pitel Dušan Kolář, za obec Sedlice sta-
rosta Ing. Jiří Čech a za obec Vranovi-
ce starostka Blanka Strnadová. Obřad 
zpestřili kulturním vystoupením žáci 
rožmitálské základní školy pod vedením 
učitelky Mgr. Ivy Hořejší. Po podpisu do 
pamětní knihy byl předán rodičům fi-
nanční dar, pamětní list a květina.

Mezi nové občánky byly 
přivítány tyto děti:

Tobiáš Vacek, Rožmitál p. Tř.
Matěj Kolář, Rožmitál p. Tř. 
Samuel Kozák, Nepomuk
Michal Švarc, Sedlice
Karolína Máchová, Vranovice
Mathias Ludvíček, Rožmitál p. Tř.
Gabriela Kvapilová, Rožmitál p. Tř.
Jakub Gosza, Rožmitál p. Tř.
Klaudie Mikesková, Rožmitál p. Tř.
Agáta Cintulová, Hutě p. Tř.
Jan Štefan, Rožmitál p. Tř.

Prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř.
Vánoční prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř.

bude probíhat od 20. do 23. 12. 2023 vždy 
od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin. Ryby z produkce 

Rybářství Lnáře bude možné si nechat upravit 
dle přání (kuchání, škrábání, stáhnutí, porcování...)

Cena kapra je 95,- Kč za kilogram. 
V nabídce bude také amur, lín, sumec, štika či candát. 

Množství dravých ryb je omezené.

Prodej vánočních stromků v Rožmitále
Společnost KAISER s. r. o., správce lesů 
města Rožmitál p. Tř., pořádá již tradiční 
prodej vánočních stromků v prostorách 

Stodoly Podbrdského muzea.
Na výběr budou smrčky, borovice, jedle 

a případně i ozdobná klest.

Prodej se uskuteční od 11. do 22. prosince 2023 
denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 

Přeji všem příjemné a klidné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, 
mnoho osobních a pracovních úspěchů v roce 2024.      JUDr. Josef Kaiser

Změny jízdních řádů 
Rožmitálsko nepocítí
Od neděle 10. prosince 2023 dochá-
zí k celostátní úpravě jízdních řádů. 
Oblasti Rožmitálska se žádné změny 
nedotknou. Více informací o jízdních 
řádech najdete na webových strán-
kách www.idos.cz.                    (red)

Vážení čtenáři, milí inzertní klienti, dovolte, abychom vám popřáli 
klidné, radostné a ve zdraví prožité vánoční svátky. Abyste si odpočinuli 

a bylo vám dobře ve společnosti lidí, které máte rádi. 
Redakce Třemšínských listů
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qqAdvent – 4. 12. odpoledne - Ozdo-
bíme  stromeček a vyrobíme si jednodu-
ché vánoční dekorace. S adventní dobou 
jsou spojeny různé zvyklosti, které si 
společně připomeneme.
qqVánoční bojovka – 6. až 18. 12. od-
poledne - Chcete si zkrátit čas čekání 
na Ježíška? Máme pro vás připravenou 
vánoční bojovku, zaměřenou na vánoč-
ní zvyky a tradice. Za správné vyluštění 
tajenky získáte malou odměnu. 
qqŠtědrý den – 18. 12. odpoledne - 
Víte, které zvyky, tradice a pranostiky 
se tohoto dne týkají? Čeká nás zábav-
né odpoledne. Formou hry a zábavného 
kvízu se vše dozvíte.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 

zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 22. 12. 

Výstavy
qqCelý prosinec bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a „Pro-
sincová výročí“. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit si zajímavé 
knihy osobností, které mají v prosinci 
výročí, nebo knihy, které byly oceněny.

Pro školy
qqAdvent + Vánoce – pro družinu Speci-
ální základní školy
qqVánoce – pro 1. ročník ZŠ 
qqH. CH. Andersen – pro Základní školu 
a mateřskou školu Suchodol
qqVánoce – pro MŠ Vranovice
qqVánoce – pro MŠ Rožmitál
qqPutování přírodou – pro MŠ Rožmitál
qqAdvent + Vánoce – pro MŠ Věšín

Prosincové akce v dětském oddělení

Adventní tvoření 
pro rodiče s dětmi

Rodinné centrum Třemšínek ve spo-
lupráci s rožmitálskou knihovnou zve 
rodiče s dětmi na předvánoční tvoře-
ní, které se koná v pátek 15. prosin-
ce od 16 hodin. Přijďte s dětmi (nebo 
i s vnoučaty) a zkuste si vlastníma i 
dětskýma rukama vyrobit něco hez-
kého. Zažijte s dětmi vánoční atmo-
sféru a užijte si společně strávený 
čas. Těšíme se na vás v rožmitálské 
knihovně.

Virtuální univerzita 
třetího věku

uvHabsburkové bez trůnu – 7. 12. 
uvKaždodenní život v barokních 
    Čechách a na Moravě – 14. 12. 

Rande naslepo s knihou
qqVyberte si naslepo knihu – zabalenou 
tak, že si nebudete moct přečíst, o čem 
je. Třeba se otevřete novým žánrům a 
sáhnete příště po knize, které byste si 
ani nevšimli. Akce bude trvat do 22. 12. 
2023. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 

knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Výstavy
qqCelý prosinec bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“, „Pro-
sincová výročí“ a „Prosincové významné 
dny“. Dále pokračuje i výstava na téma 
„Detektivky“ a „Komiksy“.  

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny.

Prosincové akce v dospělém oddělení

Novinky v knihovně 
dospělé oddělení:

Gounelle Laurent: Bůh chodí po 
světě vždycky inkognito

Martina Viktorie Kopecká: Zpověď 
farářky

dětské oddělení:
Erin Hunterová: Kočičí válečníci: 

nové proroctví
Ivana Peroutková: Isabela 

a žluté útesy

UPOZORNĚNÍ
Od 23. prosince 2023 do 1. ledna 
2024 bude uzavřena knihovna i in-
formační centrum. V novém roce se 
na vaši návštěvu budeme těšit od 
úterý 2. ledna 2024.

Pracovníci knihovny a infocentra přejí všem příjemné 
a klidné vánoční svátky a v novém roce hodně 

zdraví, spokojenosti i hezkých knih. 
A nezapomeňte darovat knížku pod stromeček.

21. MĚSTSKÝ PLES
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

pátek 5. ledna 2024 ve 20:00
K tanci a poslechu budou hrát:
♣ Swingový orchestr For Evergreens
♣ Hudební skupina N. H. S.

● Vystoupení žáků Michaly Vonešové
   a Markéty Junkové z Tanečního
   oboru ZUŠ J. J. Ryby
● Předtančení s ukázkami standardních
   a latinsko-amerických tanců
● Bohatá tombola, vstupné 150,- Kč

Třemšínská kvítka zvou na

Tříkrálový koncert
6. ledna 2024 od 17 hodin

v kostele sv. Jana Nepomuckého
na náměstí v Rožmitále p. Tř.



Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál p. Tř.
vás srdečně zve 8. prosince 2023

na vánoční trh a rozsvícení vánočního stromu
na podporu nadačního fondu Dobrý anděl

Program: 
15.30 – 17.15
vvVánoční trh 
vvVánoční muzicírování 
vvVánoční zpívání a pohádková

                                                   vvpohoda v knihovně
vvPosezení ve vánoční kavárně

17.15   
vvRozsvícení vánočního stromu

          vva zpívání koled
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na prosinec 
q.4. prosince – projektový den Vánoce
q.5. prosince – Mikulášská nadílka
q.6. prosince – Týden techniky na SPŠ v Příbrami (9. ročník)
q.8. prosince – Vánoční radost pro seniory Centra Rožmitál  
   (8. ročník)
q.8. prosince – vánoční trh a rozsvícení vánočního stromu -  
    od 15.30 hodin
q.11. prosince – Vánoční radost pro seniory Centra 
    Rožmitál (3. ročník)
q.11. prosince – Regensburg (vánoční trhy, 8. ročník)
q.12. prosince – Hudební divadlo Karlín „Alenka v říši divů“   
    (2. ročník)
q.15. prosince – Vánoce v Čechově stodole (3. ročník)
q.18. prosince – Tonda Obal na cestách (1. – 7. ročník)
q.18. prosince – filmové představení „Tonda, Slávka 
    a kouzelné světlo“ (1. stupeň)
q.19. prosince – Vánoční laťka
q.19. prosince – vánoční besídka s přespáním ve škole 
    (3. ročník)
q.20. prosince – Vánoce se spolužáky ve třídě
q.20. prosince – filmové představení „Wonka“ (2. stupeň)
q.21. – 22. prosince – volné dny z důvodu úspory energií
q.23. prosince 2023 – 2. ledna 2024 – vánoční prázdniny

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Podzimní akce pro deváťáky
Vzdělávací pro-
gram Děti dětem 
odstartoval sérii 
akcí, které čekají 
na naše deváťá-
ky v rámci volby 
povolání během 
podzimních mě-
síců. Počátkem 
října navštívili 
naši školu stu-
denti oborů Požární ochrana a Bezpečnostně právní činnost 
ze 3. ročníku SOU Dubno. Budoucí policisté a hasiči našim 
žákům představili náplň studia, popsali hodiny praxe, osvě-
žili znalosti první pomoci nebo práce s hasičským přístrojem. 
Nechyběly ukázky z hasičských soutěží a video, jak se chovat 
v situacích ohrožujících život. Nejvíce však žáky zaujaly prak-
tické ukázky snímání otisků prstů či nácvik základních prvků 
sebeobrany.

Další akcí byla na konci října exkurze do výrobního závodu 
Škoda Auto v Mladé Boleslavi. Je to místo, které určitě stojí 
za to navštívit, a to nejen v rámci volby povolání. O komen-
tované prohlídky závodu a muzea je totiž velký zájem. Prů-
vodce, který s námi strávil celé odpoledne, nám ve výrobních 
halách dovolil nahlédnout do běžného provozu výrobní linky, 
ze které každý den sjíždějí nové škodovky. Určitě bylo na co 
se dívat a informace v číslech, které jsme se dozvěděli, určitě 
stojí za zamyšlení nad provozem tohoto obřího závodu. Na zá-
věr nám paní průvodkyně představila expozici Škoda Muzea 
a seznámila nás s historickými milníky automobilky Škoda 
Auto. Vždyť kdo by neznal pány Laurina a Klementa a název 
Škoda, který patří k jedné nejstarších automobilových značek 
na světe.                                                  Anna Červená, 9. A

Žáci a zaměstnanci Základní školy 
J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem

přejí všem rodičům a přátelům školy
příjemné prožití vánočních svátků

a mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti
v roce 2024.

Žákovský parlament Rybičky
Žákovský parlament se v listopadu celkem zapotil. Z usku-
tečněných akcí byl nejnáročnější takzvaný Lízátkový týden v 
rámci Laskavce. Naše škola se do této akce zapojuje již delší 
dobu a je na to hrdá. Akce spočívá v tom, že si každý žák může 
ve vestibulu školy či na jiném prodejním místě zakoupit jedno 
či více lízátek – v letošním roce za pět korun. Na lízátko nade-
píše jméno kamaráda nebo kamarádky se vzkazem a vloží do 
krabice. Členové žákovského parlamentu poté lízátka roztřídí 
a roznesou do tříd. Utržené peníze se poté posílají na Dobré-
ho anděla. Letos se nám povedlo prodat více jak tisíc lízátek, 
potěšit žáky i vyučující 1. i 2. stupně a vybrat přes 6400 Kč, 
které jsou již nyní na účtu Dobrého anděla. Během prvního 
listopadového týdne jsme obdrželi děkovný dopis od 4. B za 
uspořádání Halloweenu. Velice nás tato zpětná vazba potěšila 
a dodala sílu na pořádání dalších takovýchto programů. Další 
akcí na kontě školního parlamentu je Den bez školní tašky. 
Cílem této akce, jak už z názvu vyplývá, je přinést si učení 
v čemkoliv jiném než v aktovce. Díky tomu mají žáci téměř 
neomezené možnosti – přinesli tak své učení v nůši, dárkové 
tašce nebo ve velmi originální mikrovlnce. Tato akce otevírá 
brány kreativitě a originalitě. Den bez tašky se uchytil a stal 
se velmi oblíbenou akcí Hrdé školy mezi žáky. A řadí se tak 
popularitou k akcím jako Halloween nebo Den v pyžamu.

Předposlední akce není úplně akce, ale jedná se o první 
prodejní nástěnku v historii naší školy. Celý nápad bude 
fungovat na principu výměnného obchodu. Nástěnka bude 
rozdělena na dvě části – na jedné straně budou nabídky a 
na druhé poptávky. Předseda parlamentu Jan Němec doufá, 
že tato nástěnka obnoví život věcí, které někdo již nevyužije 
a někdo jiný je shání. Měsíc listopad uzavřeme Dnem holka 
za kluka a kluk za holku. A nyní jen rychle nahlédneme do 
programu na prosinec. V prosinci se pro první stupeň koná 
Mikulášská nadílka. Čerti s Mikulášem a anděly budou ob-
cházet děti 1. až 5. tříd, hodným rozdají sladkou odměnu a 
zlobivým uhlí nebo brambory. Na 18. 12. máme v plánu Den  
s dekou.                            Šimon Pašek, redaktor ŽP Rybičky
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Rožmitál plný strašidel

Základní škola J. J. Ryby

Mezinárodní měsíc školních 
knihoven v rožmitálské škole

V říjnu se opět naše škola různými aktivitami zapojila do oslav 
Mezinárodního měsíce školních knihoven. V prvé řadě to bylo 
již tradiční zapojení do česko-slovenského projektu „Záložka 
do knihy spojuje školy“. V hodinách výtvarné výchovy žáci vy-
ráběli záložky rozmanitých tvarů, různých velikostí a pomocí 
libovolné techniky na dané téma „Inspirující svět pohádek, 
básní a příběhů“. Před odesláním záložek do naší partner-
ské ZŠ a MŠ Jána Bakossa v Bánské Bystrici jsme ve školní 
knihovně uspořádali ze záložek výstavu. Nejen záložky, které 
nám poslali žáci ze ZŠ v Bánské Bystrici, nám udělaly radost. 
Slovenští kamarádi k záložkám totiž napsali i dopisy. Snaha 
„přelouskat“ slovenský text byla v některých třídách problém. 
Nicméně jsme se nechali inspirovat a každá naše třída také 
napsala slovenským kamarádům dopis.

Měsíc školních knihoven je u nás ve škole také neodmys-
litelně spojený s akcí „Deváťáci čtou prvňáčkům“. Herečky 
(S. Matejovičová, B. Langová, A. Červená, A. Čejková) a herci 
(D. Juřica, P. Beran), všichni z 9. A, sehráli pohádku O per-
níkové chaloupce. Při pohádce zúročily své výtvarné nadání 
E. Janoušková, v jejíž peci ježibaba nakonec skončila, a M. 
Červená, na jejíž perníkové chaloupce si pochutnali Jeníček 
s Mařenkou. Moc nás těší, že se pohádka i s doprovodným 
programem (M. Dupáková, N. Davidová) prvňáčkům líbila a že 
ani na chvilku nezaváhali a k poděkování deváťákům připojili 
básničku či písníčku.

Ve školní knihovně probíhala také po celý říjen v rámci Me-
zinárodního měsíce školních knihoven řada aktivit – literár-
ní a výtvarné soutěže, literární kvízy, dramatizace pohádky 
Červená Karkulka, scénické čtení knih Pekelná třída a Deník 
malého poseroutky. Zájem byl i o hry na podporu čtenářství a 
čtenářské gramotnosti.           Věra Bártlová, Dana Súlovcová

Časopis Školáček na webu školy
Na webových stránkách školy www.zsrozmital.cz najdete 
pod odkazem Žáci elektronické vydání časopisu Školáček. 
V něm naleznete spoustu snímků, článků a žákovských 

prací, které se do tištěných novin nevejdou. 

www.zsrozmital.cz/skolacek

Hájovna Na Dědku bude! Jak to 
ale bude s pozemkem hned vedle?
Naši skautskou hájovnu Na Dědku zničil začátkem léta 2019 
požár. A my po zdolání mnoha překážek konečně stavíme! 
Taky se nám podařilo dojednat odkup části pozemků od Lesů 
ČR, aby naše tábořiště bylo scelené a mohlo se okolo nové há-
jovny bezpečně tábořit. Jedná se o louku o rozloze 2 479 m2. 
Znalec odhadl cenu pozemků na zhruba 100 tisíc korun. Po-
zemky jsou už geometricky zaměřené a právně je vše připra-
veno. Peněz na pozemek ale moc nemáme, a tak potřebujeme 
vaši pomoc. Díky vašim finančním příspěvkům umožníte ti-
sícům kluků a holek prožívat nezapomenutelná lesní dobro-
družství v CHKO Brdy. Všechny vaše dary navíc Skautská 
nadace Jaroslava Foglara zdvojnásobí.

Více o možnosti přispět na www.dedekpozemek.jdem.cz. 
Děkujeme!                        za skauty Eliška Tůmová - Čmelda

Vzdělávání skautských vedoucích
Skautským posláním je podporovat rozvoj osobnosti mladých 
lidí; jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních 
a tělesných schopností tak, aby byli po celý život připrave-
ni plnit povinnosti k nejvyšší Pravdě a Lásce; sobě samým; 
bližním, vlasti, celému lidskému společenství a přírodě. Ten-
to smysl viděl ve skautování nejen jeho zakladatel Robert 
Baden-Powell, ale vidíme ho i my. A protože žádný učený z 
nebe nespadl, rozhodli se i v tomto roce naši vedoucí vyjet 
na vzdělávací kurzy. Během letních prázdnin i o podzimních 
víkendech se spolu s dalšími skauty učili skautským princi-
pům, výchovným metodám, právu, hospodaření, zdravovědě 
i improvizaci při krizových situacích. Učili se, jak naplánovat 
schůzku nebo výpravu tak, aby byla pro skautské holky a 
kluky nejen zábavná, ale aby jim přinesla i nové znalosti a 
dovednosti.

Čekatelským kurzem si letos prošly vedoucí družiny Pomně-
nek – Plamínek (Anežka Tůmová) a Pampeliška (Adéla Holeč-
ková). Navazujícího vůdcovského kurzu se zúčastnila vedoucí 
dívčího oddílu Pumpička (Barbora Vočková), její zástupkyně 
Proužek (Tereza Sladovníková) a vedoucí družiny Včelek Blu-
dička (Zuzana Pojerová). A protože skautování není jen o vý-
chově, ale musí fungovat i organizační věci, vyrazilo na kurz 
střediskového minima i vedení střediska – Bivoj (Vít Jeníček), 
Čmelda (Eliška Tůmová) a Vóřa (Tomáš Brettl). Získané zna-
losti si vzájemně sdílíme na pravidelných poradách a pevně 
věříme, že se naše snaha promítne do dalšího fungování naše-
ho střediska.                    za skauty Eliška Tůmová – Čmelda

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se letos zúčastnili akce 
Rožmitál plný strašidel. Díky vám si kluci a holky mohli pro-
jít stezku kolem zámku a potkat se s čarodějnicí, bezhlavým 
rytířem, bílou paní a dalšími kouzelnými bytostmi nebo se 
občerstvit ve Skautské kavárně.       Eliška Tůmová – Čmelda
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Klienti si užili Martinskou zábavu 
a vypravili se na Čertovské hrátky
Dne 10. listopadu uspořádalo Centrum Rožmitál p. Tř., po-
skytovatel sociálních služeb pro své klienty Martinskou zá-
bavu. O dobrou náladu se tentokrát postarali Tomáš Svatoň 
a Ivoš Čermák. Vystoupení muzikantů se všem moc líbilo a 
hlavně si s chutí zazpívali celou řadu známých melodií. K pří-
jemnému odpoledni nemalou měrou přispělo i výborné občer-
stvení v podobě chlebíčku a zákusku, které připravila naše 
kuchyně. Nechybělo ani výborné víno, i když nebylo přímo 
„svatomartinské“. Zábava se vydařila a všichni odcházeli spo-
kojení.  

O čtyři dny později se skupina našich klientů vypravila do 
domova seniorů do Sedlčan na pekelné Čertovské hrátky. 
Účastníkům nechyběly ani vydařené čertovské kostýmy, kte-
ré jsou nedílnou součástí pekelných her. Jedná se o setkání 
různých spřátelených domovů, kde si soutěžící užijí spoustu 
disciplín, legrace a zábavy.                Bc. Markéta Michálková

Zalány prošel lampionový průvod
Osadní výbor Zalány uspo-
řádal v pátek 10. listopadu 
lampionový průvod. Na vy-
cházku osadou Zalány se 
vydaly s rodiči děti s krás-
nými lampiony. Za účast 
na průvodu dostaly pamět-
ní listy, bonbony, čokolády, 
svítící náramky a mohly si 
pochutnat na výborných 
moučnících, které pro ně 
připravili členové osadního 
výboru. V hasičském klubu 
se pak mohly také zahřát 
čajem. Příjemnou zalán-
skou akci podpořilo Město 
Rožmitál pod Třemšínem a také někteří účastníci příspěvkem 
do krabičky na dobrovolné vstupné.                                  (fž)

Úspěch rožmitálských kynologů
Základní kynologická organizace Rožmitál pod Třemšínem se 
zúčastnila 11. listopadu Mistrovství Moravskoslezského ky-
nologického svazu ve Zbraslavi u Brna. Rožmitálská závod-
nice Janette Ranglová se v nejvyšší kategorii ZVV3 umístila 
na pěkném šestém místě a další rožmitálský závodník Karel 
Petrovic obsadil v celostátní konkurenci v kategorii ZVV3 prv-
ní místo a obhájil tak titul z loňského roku. Také získal třetí 
titul CACT a tím i titul Český šampion práce, za což mu patří 
velká gratulace. Děkujeme Městu Rožmitál pod Třemšínem za 
podporu našeho klubu, bez níž bychom se nemohli takových 
závodů účastnit.                                      ZKO Rožmitál p. Tř.

Na mou duši, na psí uši

Agentura VIP Art Company přivezla 8. listopadu do rožmitál-
ského společenského centra talkshow Jany Krausové a Hany 
Čížkové Na mou duši, na psí uši aneb o čem se holky baví, 
když si myslí, že je nikdo neslyší. Hostem jejich představení 
byla zpěvačka Yanna, která diváky potěšila písněmi.      (mor)

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. místní organizace 
v Rožmitále pod Třemšínem zve na 

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ
konané

 

ve čtvrtek 7. prosince 2023 od 15:00 
v Restauraci Romance.

Bude připravené pohoštění, je nutné se předem objednat 
na telefonním čísle 732 648 792 u paní Krištofovičové. 

Přihlášky se přijímají do 30. listopadu. Prosíme 
o dodržení přihlášky a děkujeme. 

Výbor místní organizace STP v Rožmitále p. Tř.

MKS Rožmitál pod Třemšínem a přátelé pekla pořádají

Čertovský rej
a mikulášskou nadílku
v úterý 5. prosince 2023 v 17 hodin

na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř.

Přijďte s dětmi pro nadílku, vánočně se naladit a pobavit.
Objednávky na telefonním čísle 777 318 781 do 30. 11.
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Adventní čas plný setkávání…
Přestože v době uzávěrky tohoto čísla teprve končí 1. čtvrt-
letí školního roku, ve škole už vrcholí přípravy na rozmani-
tá předvánoční vystoupení, jimiž budou doslova nasyceny tři 
nadcházející prosincové týdny.

V prvním týdnu měsíce se na dvou žákovských koncertech 
6. a 7. 12. od 17 hodin ve společenském centru představí žáci 
hudebního oboru, od jednotlivců začátečníků, až po značně 
pokročilé hráče. Uvidíme i žáky hudebních dílen a své umění 
společné hry tu předvedou i různá komorní uskupení a sou-
bory. Druhý prosincový týden bude patřit tanečnímu oboru. 
Uprostřed týdne, 13. 12. od 18 hodin přiláká své diváky Vá-
noční taneční scéna žáků p. uč. Martiny Dobešové, pracovní 
část týdne zakončí 15. 12. od 17 hodin předvánoční vystou-
pení žáků p. uč. Markéty Junkové a Michaly Vonešové. Poté 
pomyslnou štafetu opět převezmou naši muzikanti, členové 
největšího tělesa naší školy - Dechového orchestru mladých, 
který se představí při již tradičním koncertě v symbolickém a 
snadno zapamatovatelném termínu 16. prosince v 16 hodin. 

Třetí, těsně předvánoční týden bude patřit menším koncer-
tům v budově školy. Pestrou nabídku ale také připravili v síd-
lech svých poboček učitelé a žáci v Bohutíně, ve Hvožďanech, 
v Jincích, v Milíně a v Obecnici. Každoročně tak zcela zásad-
ní měrou obohacují kulturní život v obcích mnohdy značně 
vzdálených od sídla naší školy.

Za kolektiv zaměstnanců ZUŠ Jakuba Jana Ryby přejeme 
všem pokojné a radostné Vánoce, ideálně prožité s Českou 
mší vánoční Jakuba Jana Ryby, a těšíme se na shledanou 
v roce 2024, který jako Rok české hudby jistě přinese mno-
ho příležitostí k návratu k našim národním hudebním koře-
nům.                                                                        ZUŠ JJR

Cyklokros ovládl „Malý Obůr“
V sobotu 21. října se konal 5. ročník 
amatérského cyklistického závodu Rož-
mitálský cyklokros. Počasí i přes původ-
ně špatné prognózy nakonec ukázalo 
svou slunečnou tvář a teplota atakovala 
říjnová maxima. I díky tomu si na louku 
„Malý Obůr“ našlo cestu velké množství 
sportovců i fanoušků. 

Nejmladší závodníci vyrazili na trať 
na odrážedlech, ti starší již osedlali své 
bicykly. Celé dopoledne patřilo jednotli-
vým dětským závodům. Cyklisté a cyk-
listky byli rozděleni dle věku do kategorií 
a vždy tak mohli soupeřit se svými vrs-
tevníky. Tři nejlepší v každé kategorii 
byli bohatě oceněni na stupních vítězů, 
ale odměněn pamětní medailí a malým 
dárkem byl každý, kdo závod absolvoval. 

Závodu se samozřejmě zúčastnili také rodiče, ať už v roli tre-
nérů, mechaniků, nebo jen fanoušků a podporovatelů. Aby 
mladí sportovci nevypadli z „tempa“, byl pro ně připraven do-
provodný program v podobě skákacího hradu a dalších her. 
Pořadatelům se díky sponzorům podařilo zajistit startovné 
zdarma pro všechny závodníky do 18 let.

Chvíli po poledni vyrazily na trať ženy spolu s kategorií 
kadetek a kadetů. Nechyběla famózní „fanouškovská“ atmo-
sféra. Z vítězství se radovala Nikola Zárybnická, kterou na 
stupních vítězů doplnila místní dámská elita Anežka Šmolí-
ková a Štěpánka Kresslová. Ve 14 hodin odstartoval hlavní 
závod mužů. Na trať se vydalo 52 závodníků a podařilo se 
tak překonat loňský rekord v počtu startujících. Od začátku 
se jelo ve vysokém tempu a peloton se rychle roztrhal. Na 
čele to „napálil“ mladý talent Jakub Vlasatý z týmu Rouvy 
Specialized a hned v prvním kole se osamostatnil. Nechyběla 
mu ani vytrvalost, a tak dokázal rychlost udržet až do cíle a 
s přehledem zvítězil. Na druhém místě přijel Martin Boubal 
z cyklokrosového týmu Hello CTW. Třetí místo a bronzovou 
medaili vybojoval domácí Josef Hořejší. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se podíleli 
na přípravách a průběhu akce. Bez jejich podpory by nebylo 
možné pořádat závod, na který za celý den přijelo přes 150 
závodníků. Děkujeme sponzorům: Město Rožmitál p. Tř., He-
rold Březnice, SAM 73, Autocentrum ČR, Fitsport Jiří Tram-
pota, Grill Míšov, Cyklo Sedláček, ZŠ Rožmitál p. Tř., Papka 
s. r.o., Kaiser s. r.o., Farma Částka, Urbanovi. Vážíme si této 
podpory a už nyní plánujeme další ročník. Chystá se spousta 
novinek a je na co se těšit.                                    Pořadatelé

Přijďte se potěšit příjemnými, nejen svátečními 
melodiemi, odpočinout si od předvánočního shonu 

a naladit se na nadcházející vánoční svátky!
Za Dechový orchestr mladých kapelník Vlastimil Král

Pro radost…
Obdarovat někoho pěkným dárkem, 
udělat radost druhým - a tím i sobě, 

to patří k Vánocům. Proto vás chceme 
co nejsrdečněji pozvat do Společenského 

centra v Rožmitále p. Tř. na 
Vánoční koncert 

Dechového orchestru mladých 
ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

v sobotu 16. prosince 2023 
od 16 hodin.

KONCERT UČITELŮ A ŽÁKŮ. Snímek ze starorožmitálské-
ho kostela zachycující společnou skladbu našich hudební-
ků bok po boku se svými pedagogy v rámci Koncertu žáků 
a učitelů, který se tradičně koná u příležitosti narození 
Jakuba Jana Ryby. Letos to bylo již 258. výročí.

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK
Vstupenky na divadelní představení do Společenského 

centra v Rožmitále pod Třemšínem na představení

Všechno 
je dovoleno 

31. ledna 2024 
v 19 hodin 

Předprodej vstupenek 
zajišťuje MKS Rožmitál 

pod Třemšínem.

Více informací 
o představení najdete 

v inzertní části vydání.
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24. PROSINCE 2023
ve 22 hodin v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmi-
tále při mši svaté o vigilii slavnosti Narození Páně, která 
je každoročně obětována za Jakuba Jana Rybu a jeho ro-
dinu. Česká mše vánoční zde zaznívá jako doprovod půl-
noční bohoslužby, k níž byla samotným Jakubem Janem 
Rybou v roce 1796 zkomponována. Je prováděna na au-
tentickém kůru starorožmitálského kostela, na původních 
varhanách, na něž autor jako zdejší regenschori hrával v 
létech 1788–1815.

26. PROSINCE 2023
na svátek sv. Štěpána v 17 hodin v městském kostele sv. 
Jana Nepomuckého v Rožmitále beze mše svaté jako du-
chovní koncert se zpěvem koled na závěr.

1. LEDNA 2024
při mši svaté o slavnosti Matky Boží Panny Marie ve 14 
hodin v kostele sv. Maří Magdalény v Bohutíně.

Česká mše vánoční „Hej, mistře“
Jakuba Jana Ryby

v podání zpěváků a hudebníků z Rožmitála a okolí

Rožmitálští hasiči mají díky 
dotaci a městu nové vybavení 
Výjezdová jednotka JPO 2 
sboru dobrovolných hasičů 
v Rožmitále pod Třemšínem 
si pořídila nové vybavení v 
podobě výjezdového tabletu 
do vozidla TA Isuzu. Dále 
byla pořízena výbava na po-
skytování první pomoci i na 
transport pacientů. Jedná 
se o vybavený zdravotnický 
batoh, transportní plachtu 
pro nadměrné pacienty a 
transportní košová nosítka. 
Dále došlo k obměně čtyř 
zásahových přileb a dopl-
nění tří kapesních radio-
stanic. Vše bylo zakoupeno 
díky dotaci ve výši sto tisíc 
korun, kterou získalo Město 
Rožmitál pod Třemšínem na 
podporu dobrovolných ha-
sičů a složek Integrované-
ho záchranného systému z 
fondu Středočeského kraje. 
Velkou zásluhu na získá-
ní dotace má i velmi dobrá 
spolupráce aktivního velite-
le výjezdové hasičské jednotky v Rožmitále pod Třemšínem 
Milana Poláka s vedením města. 

K tomu si hasiči z Rožmitálu pořídili i potřebné nářadí jako 
vozík vybavený dílenským nářadím, který bude sloužit při 
opravách a údržbách hasičské techniky. Dále sady AKU ná-
strojů v podobě vrtačky, rázového utahováku a úhlové brus-
ky. Tu hasiči využijí při zásahové činnosti i údržbě techniky. 
Toto nářadí za necelých třicet tisíc korun hasičům pořídilo 
Město Rožmitál p. Tř. ze svého rozpočtu.

Hasiči jsou pro naše město i sousední obce velice důležití a 
potřební. Výjezdová jednotka v Rožmitále má za rok přes sto 
výjezdových událostí, mezi něž patří dopravní nehody, požá-
ry, zásahy při živelných pohromách, pomoc záchranné službě 
s transporty pacientů, otevírání bytů a další zásahy. Město 
Rožmitál pod Třemšínem hasiče podporuje ze svého rozpočtu 
zhruba dvěma miliony korun ročně. Z toho jde milion korun 
výjezdové jednotce a milion korun všem sborům dobrovolných 
hasičů spadajícím pod naše město. Vedení města považuje 
hasiče za nedílnou součást a bude i nadále pokračovat v jejich 
podpoře.                                                  Aleš Haluska, radní

Rožmitálští radní obhlíželi
majetek v městských lesích

Radní města Rožmitál pod Třemšínem Aleš Haluska, Zdeněk 
Vlasák a Miloslav Maroušek prováděli obhlídku v rožmitál-
ských lesích. Miloslav Maroušek, který je zároveň lesním hos-
podářem městských lesů, provedl své kolegy a seznámil je s 
majetkem v některých částech městských lesů. Naše město 
má zhruba přes čtyři sta hektarů lesů. O městské lesy se vel-
mi dobře stará firma Kaiser s. r. o. Z rozpočtu města, ale i díky 
dotačním titulům jsou v lesích udržovány a opravovány ně-
které cesty. Dále se opravuje a bylo již provedeno nové oploce-
ní některých vodních zdrojů pro město v našich lesích. V části 
městských lesů nad bývalými kasárnami směrem na Bílou 
skálu a k Drtiči jsou vybudována odpočinková sezení i oprav-
du zajímavé naučné stezky. Tato místa s krásnou vyhlídkou 
nejen na naše město stojí za to navštívit. Aleš Haluska, radní

Akce zaměřená na kontrolu
podávání alkoholu mladistvým
Poslední říjnový pátek ve večerních hodinách proběhla v Rož-
mitále pod Třemšínem opětovná akce zaměřená na kontrolu 
podávání alkoholických nápojů mladistvým a kontrolu veřej-
ného pořádku. Dále se kontrola týkala i restaurací a obchodů. 
Do večerní kontroly byly zapojeny složky Policie ČR ve spo-
lupráci se Službou kriminální policie a vyšetřování Příbram, 
Českou obchodní inspekcí, hygienou, celní správou a živnos-
tenským úřadem. Bylo zjištěno několik mladistvých pod vli-
vem alkoholu, kteří jsou dále řešeni dle zákona. Kontrola jistě 
nebyla poslední, neboť vedení města ve spolupráci s policií 
má zájem o udržení pořádku ve městě a ani naše mládež nám 
není lhostejná. Děkujeme za dobrou spolupráci Policii ČR a 
všem ostatním zúčastněným složkám, které se kontrolního 
večera zúčastnily.                                    Aleš Haluska, radní
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O počasí v říjnu
Jako celek vyšel říjen teplotně mimořádně nadnormální, když 
průměrná teplota 10,1°C je 3,0°C nad dlouhodobým normá-
lem a srážkově byl normální, kdy měsíční úhrn srážek o veli-
kosti 52,1 mm odpovídá 113 % téhož normálu. Spolu s říjnem 
roku 2014 se dělí o 3. místo v rožmitálské teplotní řadě počí-
nající od roku 1912. První místo si udržuje říjen 2001 s prů-
měrem teploty 10,8°C před říjnem 1966 s průměrem 10,3°C. 
Ve dnech 1. až 3. 10. připomínalo počasí ještě plné léto. 
Vždyť 2. a 3. 10. teploty dosáhly po řadě hodnot 26,0°C a 
26,8°C! Jednalo se i o nejvyšší teploty v měsíci. Byly to dny 
plné slunce, ovšem 3. 10. večer nás zasáhla bouřka s velmi 
silným nárazem větru o rychlosti až 84 km/h. Došlo k několi-
ka případům škody na majetku. Noční teploty byl dosti nízké, 
jen do 6,7°C.
V období od 4. do 9. 10. se ochladilo a přibyla oblačnost. Za-
tímco se noční teploty prakticky nezměnily, denní teploty byly 
o 6°C až 10°C nižší, než ty v předchozím období. Ve dnech 8. 
a 9. 10. spadlo celkem 20,0 mm srážek a ve dnech 7. a 8. 10. 
jsme zaznamenali silné větry.
Od 10. do 14. 10. se značně oteplilo, nejvýše vystoupila tep-
lota 13. 10. až na 24,6°C a také noční teploty se zvýšily a 2x  
prolomily hranici 10°C (tzv. teplé noci). Celkem spadlo 5,9 
mm srážek. Toto teplé období ukončil silný vítr 14.10.
Od 15. do 18. 10. bylo nejchladněji, dne 16. 10. jsme poprvé 
zaznamenali pokles teploty pod bod mrazu i ve výšce 2 m nad 
zemí, -1,1;C (při zemí -3,3°C). I denní teploty spadly postupně 
pod hranici 10°C. Nejnižší teplotu v měsíci jsme zaznamenali 
18. 10., a to -3,0°C (při zemi -5,5°C). Denně se vyskytovalo 
jíní, které trvalo dlouho do dopoledních hodin. 
Ve dnech od 19. 10. do konce měsíce se teploty přes den 
vrátily nad hranici 10°C, dne 21. 10. vystoupila teplota ještě 
na 20,4°C a ranní mrazíky zcela vymizely. Noční teploty se 
pohybovaly nejčastěji nad hranicí 5°C. Kromě 23. a 29. 10. 
každodenně pršelo a spadlo celkově 14,4 mm vody. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Po akci nazvané Bramboriáda na školní zahradě následovala 
pozvánka do rožmitálského společného centra na divadelní 
pohádku O Smolíčkovi. Veselá pohádka byla trochu netradič-
ní, ale zapojily se do ní i děti. Pomáhaly jelenovi hledat Smo-
líčka, na závěr si měly možnost zatančit na pódiu i pod ním. 
Odcházely spokojené a s dobrou náladou.

Předškolní děti absolvují předplavecký výcvik. Většina krás-
ně splývá a umí uplavat pár metrů.

V mateřské škole probíhala oslava Halloweenu. Děti se s 
tímto svátkem seznámily, dověděly se, z kterých zemí jsme ho 
převzali, následně dlabaly dýně, vyráběly a malovaly. Na ten-
to týden připadlo i téma Moje rodina a Dušičky. Zahrnovalo 
vyprávění o rodině, jména rodičů a sourozenců, kde bydlíme, 
kreslení a malování rodiny, výrobu svíček na Dušičky.

V listopadu se také slaví svátek sv. Martina. Sníh nám sice 
nepřivezl, ale přesto jsme se seznamovali s jeho tradicí, pe-
čením husy, svatomartinských rohlíčků, malovali jsme nebo 
vyráběli bílé papírové koně, podkovy pro štěstí.

Mateřskou školu navštívilo divadlo s pohádkou Pozor, všu-
de číhá vlk. Pohádka pojednávala o třech prasátkách, která 
si stavěla domečky. Představení se všem líbilo, na závěr byli 
herci odměněni velkým potleskem.

Předškolní děti každý měsíc navštěvují v knihovně výchov-
ně vzdělávací program, tento měsíc na téma Pohádkový svět. 
Pomocí obrázků hádaly názvy pohádek, zahrály si loutkové 
divadlo a hledaly poklad.            za kolektiv MŠ Jitka Romová

Děti v Mateřské škole v Rožmitále p. Tř. navštívilo diva- 
dlo s pohádkou Pozor, všude číhá vlk.     Foto: archiv MŠ

Vánoční koncert 
Jaroslava Svěceného

Město Rožmitál p. Tř. vás zve na vánoční koncert 
houslového virtuosa Jaroslava Svěceného. 

Tentokrát ho doprovodí skvělá akordeonistka Markéta 
Laštovičková a koncertem bude provázet herečka 

Zdeňka Žádníková Volencová.

23. prosince 2023 od 18:00
ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř.

Vstupné 390,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťuje 
Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. a Drogerie 

na náměstí v Rožmitále p. Tř.

Srdečně zveme všechny milovníky dobré dechovky 
a příznivce Rožmitálské Venkovanky na tradiční

Vánoční koncert 
Rožmitálské Venkovanky 

neděle 10. prosince 2023 od 17:00
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem.

Vstupné 100,- Kč. Předprodej v MKS Rožmitál p. Tř.
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena v době od 
15:30 do 17:00 ve dnech 4. a 18. prosince.  
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí od 3. ledna 
2024 na pokladně obecního úřadu. 
• Obecní kompostárna je od 1. 12. 2023 do 29. 2. 2024 
mimo provoz. Větší množství větví lze po dohodě zeštěp-
kovat pro zájemce na místě kácení nebo uložit na skládku 
větví určenou k hromadnému štěpkování v lokalitě pod Ja-
vory. Bližší informace na telefonním čísle 318 696 227.   
• Evidence psů – Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné ho odhlásit z evidence na 
obecním úřadě a odevzdat evidenční známku. V opačném 
případě povinnost místního poplatku za psa dle obecně 
závazné vyhlášky trvá.
• Provozní doba OÚ Hvožďany v době Vánoc: 
Středa  27. 12.  7:00 – 11:30  12:00 – 17:00 
Čtvrtek  28. 12.  7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
Pátek   29. 12.  zavřeno
Úterý    2.   1.  zavřeno
Středa    3.   1.  7:00 – 11:30  12:00 – 17:00
• Stolní kalendář Hvožďansko 2024 obdrží zdarma obča-
né trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 ks/1 
čp/eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu). Kalendá-
ře budou k vyzvednutí na slavnostním zahájení adventu a 
poté od 4. 12. na pokladně OÚ až do 31. 1. 2024. 

Pošta Partner ve Hvožďanech
Obec Hvožďany uzavře-
la smlouvu o provozování 
Pošty Partner ve Hvož-
ďanech. Zákazníky Pošty 
Partner přivítáme od úno-
ra 2024 v nových prosto-
rách Klubového centra ve 
Hvožďanech v moderním 
prostředí s bezbariérovým 
přístupem a odpovídajícím 
zázemím. Pošta Partner 
bude otevřena v rozsahu 15 hodin týdně od pondělí do pátku. 
Bližší informace budou uveřejněny v lednových Třemšínských 
listech.                                 Markéta Balková, starostka obce

Obec Hvožďany, Kulturní komise při OZ 
a ZŠ a MŠ Hvožďany vás srdečně zvou na 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ADVENTU S ROZSVÍCENÍM 

VÁNOČNÍHO 
STROMU A BETLÉMU

neděle 3. prosince - náves Hvožďany
Program:

15:00 - 17:30 Adventní jarmark
Prodej rozmanitých výrobků žáků ZŠ Hvožďany,

Cukrárna s prodejem tradičních hvožďanských perníčků

       15:00 - 17:30 Adventní dílny v Klubovém centru

16:00 Zahájení adventu
Vystoupení dětí z MŠ Hvožďany s pásmem 

písniček a říkadel
  Divadelní hry „Královský žert“ a „Kouzelný kapřík“ 

v podání žáků ZŠ Hvožďany a ZUŠ J. J. Ryby

Rozsvícení vánočního stromu a obecního betlému
Vystoupení pěveckého sboru Rolnička

Schránka na dopisy Ježíškovi
Teplé občerstvení zajištěno

Požehnané Vánoce
všem občanům 
Hvožďanska

přejí
 

členové 
obecního 

zastupitelstva
a starostka obce 
Markéta Balková

PROJEKT „ZŠ HVOŽĎANY – RENOVACE 
PODLAH V UČEBNÁCH“

 BYL SPOLUFINANCOVÁN
z Programu rozvoje venkova 

prostřednictvímNovoroční ohňostroj
Novoroční ohňostroj rozzáří oblohu nad obcí Hvožďany 

v pondělí 1. ledna 2024 v 19:00.

Jubilanti v prosinci
 
 

60 let  Zdeňka Jíchová    Hvožďany 
65 let  Zdeněk Máša                  Hvožďany
65 let  Vilém Baumgartl            Planiny
84 let  Miloš Valenta                 Hvožďany
88 let  Marie Behenská             Leletice  

Srdečně blahopřejeme!

Oznamujeme všem malým občanům, že nás navštíví 
Mikuláš s čertem

 a andělem, a proto se koná 

MIKULÁŠSKÉ 
ODPOLEDNE

sobota 9. 12. od 14:00 v KD Hvožďany 
Odpoledne plné předvánoční nálady, živá hudba.
 Každý malý návštěvník, který zazpívá nebo řekne 

básničku, dostane od Mikuláše nadílku.
Prodej občerstvení.
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Akce plánované na prosinec
 

• 3. 12. Zahájení adventu a rozsvícení stromu, 16.00 na 
návsi - vystoupení Rolničky, MŠ, hry Kouzelný kapřík a 
Králův žert, prodejní jarmark, dílničky, cukrárna
• 4. 12. MŠ - Čertovská koleda po vsi, 9.30
• 4. 12. ŠA JAK - Kurz přežití ve světě financí - osobní 
rozpočet, 4. - 6. ročník, 7.30 - 12.00
• 5. 12. Do MŠ a ZŠ přijde Mikuláš  
• 9. 12. Mikulášská besídka - KD Hvožďany, 14.00
• 11. 12. KMD - Chvála bláznovství, Divadlo A. Dvořáka  
   Příbram, 17.00
• 14. 12. Planeta Země 3000 - Kambodža, Kino 
   Příbram, 9.30
• 21. 12. Tradiční vánoční jarmark, 16.00 v budově ZŠ 
• 22. 12. Třídní vánoční besídky
• 27. 12. 2023 - 2. 1. 2024 Vánoční prázdniny
• 3. 1. 2024 Vracíme se do školy  

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Oznámení vlastníkům nemovitostí 
napojených na ČOV a vodovod

Žádáme všechny vlastníky nemovitostí, které jsou napojeny 
na obecní vodovod ve Hvožďanech, Leleticích, Vacíkově a Ro-
želově, aby si vyzvedli na podatelně Obecního úřadu Hvož-
ďany nové smlouvy o dodávce vody. V důsledku úpravy le-
gislativy a její účinnosti od 1. ledna 2024 je nutné u všech 
odběratelů uzavřít smlouvu novou. Zároveň se toto týká i 
vlastníků nemovitostí ve Hvožďanech, které jsou připojeny na 
ČOV. Smlouvy budou k vyzvednutí od 1. prosince, popřípadě 
v neděli 3. prosince od 15 do17 hodin nebo je lze zaslat e-mai-
lem. Bližší informace ke smlouvám získáte na telefonním čísle 
318 696 227.                       Markéta Balková, starostka obce  

Náves bude vyzdobená až do ledna

Vánoční výzdobu na hvožďanské návsi s betlémem si mů-
žete prohlédnout při procházkách až do 6. ledna.

ZŠ a MŠ Hvožďany

ZŠ a MŠ Hvožďany vás srdečně zve na

Tradiční vánoční jarmark
ve čtvrtek 21. 12. od 16:00 v budově ZŠ

Co pro vás máme připravené?

 Hvožďanský betlém,
vystoupení pěveckého sboru Rolnička, 

 dvě divadelní hry - Kouzelný kapřík a Králův žert, 
prodejní jarmark výrobků žáků školy, 

vánoční cukrárnu, výstavu prací žáků...
Přijďte si s námi užít krásné odpoledne. 

Těšíme se na vás!

Halloweenský večer se strašidly
V úterý 31. října se sešla „strašidla“ z žákovského parlamentu 
s neméně hrozivě vypadajícími účastníky z řad 1. až 4. roční-
ku ve hvožďanském společenském centru. Společně si chtěli 
užít halloweenský večer. A to se jim povedlo! Účastí na straši-
dlácké stezce museli všichni prokázat svoji odvahu. Nestačilo 
však jen stezku projít, čekaly je více či méně náročné úkoly. 
Po jejich splnění byla odměnou večeře v halloweenském stylu 
- krvavé prsty. Malá strašidla si během večera vyrobila hal-
loweenskou výzdobu, plnila kvízové otázky a tím sbírala infor-
mace do celkové tajenky. Na závěr si všichni zahráli oblíbenou 
židličkovanou a pod rouškou noci se pak vydali do bezpečí 
svých domovů.                                        za ŽP Lenka Fialová

Zprávy z hvožďanské školky
Poslední říjnový 
den na nás čeka-
la ukázka ptactva. 
Poznávali jsme 
různé dravce, ří-
kali si o nich ty 
nejdůležitější in-
formace, a dokon-
ce jsme si je mohli 
pěkně zblízka pro-
hlédnout i pohla-
dit. Také už víme, 
že musíme chránit 
přírodu, aby tu s 
námi vzácní dravci 
mohli dále žít. Listopadové procházky jsou plné krásných ba-
rev, toho listí co všude poletuje! A jak pěkně se z listí tvoří, to 
jsme si ve školce zkoušeli celý měsíc. Druhého listopadu jsme 
si užili Dušičkový rej plný kostýmů, úkolů a samozřejmě si 
každý rok připomínáme, co pro nás Památka zesnulých zna-
mená. K podzimu také patří výlovy rybníků a my jsme vyrazili 
na ten náš Kněžský. Viděli jsme, jak jsou rybáři oblečení a jak 
jim jde práce od ruky. I my se museli správně obléknout a ani 
déšť nás neodradil. To bylo ryb! Pěkně zblízka všechno pozo-
rovat a v ruce udržet takového okouna, bylo náramné umění, 
ještě také lína, kapra, a dokonce i hrouzka, toho jsme viděli 
snad poprvé. Děkujeme všem rybářům a těšíme se na další 
školková dobrodružství.                                        Marie Levá
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Týmové reprezentace naší školy
Na konci října se rozběhly také školní soutěže v kolektivních 
sportech. Jako první naši školu reprezentovali chlapci z 2. 
stupně ve fotbale. Na umělé trávě stadionu Spartaku Příbram 
se zúčastnili okrskového kola. V tříčlenné skupině, ze které 
postupoval pouze vítěz, se utkali s fotbalovou školou z Pří-
brami-Březových Hor a školou z Jesenice u Sedlčan. V prv-
ním utkání jsme s favoritem z Březových Hor drželi dlouho 
nadějný výsledek, ale nakonec jsme prohráli 1:4. Ve druhém 
utkání jsme remizovali s jesenickou školou 2:2 i přesto, že se 
nám zranili tři hráči. Obsadili jsme tak 2. místo ve skupině a 
bohužel do dalších bojů nepostoupili.

Poslední říjnový den začaly soutěže ve florbale. Za naši ško-
lu se do haly v Příbrami vydala děvčata ze 7., 8. a 9. třídy. 
Přestože děvčata bojovala jako lvice, na nejlepší týmy to ne-
stačilo. V podobném duchu se nesla i vystoupení smíšeného 
týmu holek a kluků z prvního stupně a nejstarších chlapců. 
Nasazení všech týmů bylo příkladné a všem dětem, které re-
prezentovaly naši školu, patří poděkování.    Miroslav Bodnár

Týden laskavosti ve Hvožďanech
přinesl mnoho laskavých skutků
Jaké to je být laskavým člověkem? Čím můžu někomu proká-
zat laskavost? A změní se něco, když se snažím být ještě o něco 
laskavější k ostatním, ale i k sobě? Těmito i dalšími otázkami 
jsme si lámali hlavu celý týden na přelomu října a listopadu, 
abychom tak oslavili Světový den laskavosti, který připadá na 
13. 11. Poté, co jsme prodiskutovali téma laskavosti, začali 
jsme mezi sebou soutěžit, kdo za týden prokáže co nejvíce 
laskavostí. Také jsme si každé ráno losovali jednoho ze spolu-
žáků nebo učitelů a tomu jsme celý den dělali laskavosti, a to 
ideálně tajně, aby pro dotyčného nebylo lehké uhádnout, kdo 
je jeho laskavcem. Každý další den jsme hodnotili, zda jsme 
svého laskavce odhalili. Obvykle nejtěžší na celém úkolu bylo 
vymyslet, čím bychom druhému mohli udělat radost. Přesto 
jsme dokázali zrealizovat velké množství laskavých skutků, 
které doopravdy potěšily. Mezi nejčastější patřily například 
milé vzkazy schované do penálů, sladkosti, úsměvy, pomoc s 
učivem, podpora v nelehké situaci, objetí… Týden laskavosti 
jsme vyhodnotili jako velmi povedený a určitě si ho zase zopa-
kujeme.                                                          Jana Veberová

Obecní úřad Věšín společně 
se ZŠ a MŠ Věšín a Spartou Věšín pořádají

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V sobotu 2. prosince od 17:00 

jste srdečně zváni na náves ve Věšíně 
ke společnému setkání a zahájení nejkrásnějších svátků 

v roce. O adventní atmosféru a dobrou náladu 
se postarají s vánočním zpíváním Třemšínská kvítka, 
sportovci zahřejí nejen svátečním svařeným vínem, 
a nabídkou dětských výrobků, dekorací, vánočních 
drobností i sladkostí vás potěší jarmark MŠ a ZŠ.  

Těšíme se na setkání. 

Hvožďanská základní škola 
se zapojila do akce Otoč knihu

Každý z nás máme doma knihy, které 
jsme přečetli. Tušíme, že se k nim už 
znovu nevrátíme. Co tedy s nimi? Me-
zinárodní program Ekoškola nabídl za-
pojeným školám akci Otoč knihu, která 
tento problém řeší. Knihy se vyberou a 
předají lidem, kteří si je rádi přečtou. A 
protože i naše škola je součástí progra-
mu Ekoškola, otáčely se knihy i u nás. 
Celkem jsme odeslali 107 knih pro další 
čtenáře. Knihy totiž nechtějí jen tak le-
žet v policích, nejsou jen na jedno pou-

žití. A když jsme je poslali dál do dalších obýváků, knihoven 
a dalších čtenářských ru-
kou, pomohli jsme planetě, 
protože se nebudou muset 
zbytečně vyrábět nové výtis- 
ky.           Mgr. Jana Pižlová

       Věšín

Sběr železného šrotu a drakiáda
Sbor dobrovolných hasičů Buková uspořádal 21. října v do-
poledních hodinách sběr železného šrotu a v odpoledních ho-
dinách Drakiádu na Dubovce. Sešlo se asi 20 dětí s rodiči, 
počasí bylo azurové a přes slabý vítr draci létali do velkých vý-
šek. Děti obdržely ceny za nejlépe létající draky. Po skončení 
si všichni upekli buřty a občerstvili se u myslivecké chaty. Na 
závěr bych chtěl poděkovat za účast na sběru železného šrotu  
a přípravě drakiády.      Václav Meloun, starosta SDH Buková

Jubilea v prosinci 2023
  70 let  Vladimír Března Buková
  80 let  Jitka Blahnová  Věšín
  81 let  Ĺudovít Račák  Věšín 
  85 let  Naďa Kulovaná  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Sdělení obecního úřadu 

Svoz komunálního odpadu 
Do konce února je zachována platnost známek za rok 2023.  
Prodej známek na rok 2024 bude zahájen 2. ledna 2024 za 
stávajících odvozových frekvencí a cen. 

Prodej vánočních stromků
Dne 7. prosince bude pro občany Věšína a Bukové zahá-
jen prodej vánočních stromků. Cena smrčku je 100,- Kč.

Pronájem pozemků a zahrádek
Žádáme nájemce pozemků a zahrádek, aby nájem za po-
zemky uhradili na obecním úřadě do konce měsíce února. 

Zimní údržba komunikací
Žádáme majitele aut parkujících na veřejných komuni-
kacích, aby své dopravní prostředky v případě sněhových 
srážek parkovali tak, aby nebránily v prohrnování komuni-
kací.                                     Ing. Pavel Hutr, starosta obce  

Radostné a klidné prožití vánočních svátků,
   hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

   přeje všem spoluobčanům výbor SDH Věšín.
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ZŠ a MŠ Věšín

Ve Věšíně se konal 16. listopadu tradiční lampionový prů-
vod. V půl šesté se průvod s nedočkavými dětmi vydal od 
kapličky stanovenou trasou na hřiště.   Foto: archiv obce

Věšínem prošel lampionový průvod Soutěžíme v jazycích 
Naše škola se 
zapojila do pá-
tého ročníku 
inovativní sou-
těže pro školy 
Jazykový Woca-
Bee šampionát. 
Soutěží se v 
jednoduché on-
line aplikaci na 
učení slovíček s 
názvem Woca-
Bee. Žáci se v 
aplikaci učí novou slovní zásobu včetně výslovnosti moderním 
a velmi efektivním způsobem. V soutěži se hodnotí píle žáků 
v učení cizích jazyků a kritériem je počet bodů získaných pro-
cvičováním slovíček. Čím více žáci procvičují, tím více bodů 
za správné odpovědi získají a více se také naučí. Každá třída 
soutěží jako tým, takže v jazycích se zlepšují opravdu všich-
ni. Aplikace navíc pracuje s každým individuálně za pomoci 
umělé inteligence a žáci si ji mohou spustit na mobilu, tabletu 
či počítači.

Žáci 3. ročníku se v okresním kole umístili na 7. místě, 
čtvrťáci obsadili 12. příčku a největšího úspěchu dosáhl pátý 
ročník, který v okresním kole zvítězil a postoupil do kola kraj-
ského.                                                             Jana Poláková

Zprávy z věšínské mateřské školy
Začátkem listopadu jsme společně vyrazili do příbramského 
divadla na představení Pohádky do kapsy. Představení se 
skládalo z pěti tradičních pohádek a bylo plné písniček. Dě-
tem se opravdu moc líbilo a byly v divadle neskutečně hodné. 
Ve školce jsme si v tomto měsíci připomněli nejen Památku 
zesnulých, ale i svátek Svatého Martina. 

V rámci týdenních témat jsme se zaměřili na to, jak na pod-
zim příroda čaruje, poznávali jsme lidské tělo, ovoce a zeleni-
nu a jejich důležitost pro naše zdraví. Děti ochutnávaly různé 
druhy ovoce a zeleniny a připravily si banánové jednohubky. 
Poznávaly různé zvuky a hmatem rozmanité předměty.

Nástěnky i prostory školky zdobí celá řada nových výrobků i 
z přírodních materiálů. Děti si zahrály mnoho nových pohybo-
vých a didaktických her a rozvíjely všechny smysly. Přijela za 
nimi paní z rožmitálské knihovny s programem „Poznáváme 
lidské tělo aneb jak bacit bacila“. A v druhé polovině měsíce 
už se rozjely přípravy na vánoční jarmark a předvánoční ob-
dobí v MŠ. 

Rádi bychom touto cestou pozvali nejen rodiče, ale i širokou 
veřejnost v sobotu 2. prosince od 17 hodin na tradiční vánoč-
ní jarmark na návsi ve Věšíně spojený se slavnostním rozsví-
cením vánočního stromu. Přijďte si užít vánoční atmosféru a 
vybrat si nějakou pěknou vánoční výzdobu do vašich domo- 
vů.                                        za kolektiv MŠ Lucie Wischinová

Vševily
Prosincová jubilea 

   65 let   Oldřich Jirák   Vševily
   75 let   Václav Sedláček Lesní Chalupy
   80 let   Vlasta Foffová  Vševily
   84 let   Božena Morová Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Střípky z obce Vševily
• Dne 1. prosince se můžete těšit na Mikulášskou a pouťovou 
taneční zábavu v Pupu. Od 18 hodin zahraje k tanci i posle-
chu DJ Starosta. A možná přijde i Mikuláš.
• Dne 3. prosince proběhne od 18 hodin tradiční rozsvícení 
vánočního stromku v parčíku na návsi. Rádi vás všechny uvi-
díme.
• Máte-li zájem o knihu o historii naší obce Vševily a Lesní 
Chalupy 1349 – 2020, neváhejte. Na Obecním úřadě Vševily 
nebo v rožmitálské prodejně u paní Pazderníkové zbývá po-
sledních pár výtisků. Cena je stále příznivá, a to 500 Kč. Je to 
jistě ideální dárek pod stromeček.                    Josef Pekárek

15. VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ 
se uskuteční u kapličky 

na návsi ve Vševilech 

v sobotu 23. prosince 
od 18 hodin.

Srdečně vás všechny zveme!

Příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů 

přeje
Obec Věšín,

členové zastupitelstva obce 
a starosta Ing. Pavel Hutr
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                      Hudčice

Hezká lampionová procházka 
a soutěž o krásnou bramboru

Vycházka po Hudčicích se 4. listopadu vydařila. Měli jsme 
štěstí na počasí a na cestu svítilo přes třicet lampionků. Sou-
těž o nejhezčí bramboru měla daleko větší účast než loni. Vy-
hrála Lucinka Mašková. Blahopřejeme. Příští rok si to zopa-
kujeme.                                                          Jitka Adamová 

Předvánoční posezení občanů 
důchodového věku v Hudčicích

Obecní úřad Hudčice srdečně zve občany důchodového věku 
na předvánoční posezení, které se uskuteční v pátek 15. pro-
since od 13:30 ve společenské místnosti obecního úřadu. (ld)

Dárek pro občany Hudčic a Slavětína
I pro rok 2024 připravil Obecní úřad Hudčice kalendář pro 
občany Hudčic a Slavětína. Během prosince budu distribuo-
vány do nemovitostí s evidovaným trvalým pobytem.         (ld)

PF 2024
Příjemnou atmosféru 

vánoční a pohodu celoroční 
v roce 2024 přeje 

zastupitelstvo obce Hudčice.

Upozornění na zvýšení 
poplatku za svoz odpadu

S účinností od 1. ledna 2024 byla vydána nová Obecně zá-
vazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Dochází k navýšení poplatku 
za svoz TKO – aktuální výše poplatků budou uvedeny na  
stránkách obce www.hudcice.cz.                                   (lž) 

Zastupitelstvo obce Vševily přeje všem 
svým občanům a čtenářům Třemšínských 
listů příjemné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2024 hodně zdraví, 

štěstí a příležitostí 
ke společnému setkávání se 
nejen při kulturních akcích.

Za zastupitelstvo obce 
Ing. Karel Daniel, starosta obce

Volenice
Příjemné prožití vánočních 
svátků, šťastný nový rok 

plný pohody, zdraví 
a spokojenosti vám přejí 

zastupitelé obce Volenice.

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál 
pod Třemšínem a Obec Volenice zvou na

 

ADVENTNÍ 
KONCERT

sobota 9. 12. 2023 od 16:00
kostel svaté Barbory v Pročevilech

Dne 3. listopadu jsme si pro naše nejmenší přichystali lampi-
onový průvod. Počasí nám moc nepřálo, ale i tak si děti prů-
vod s pohádkovými postavami užily.                                (dh)

Děti si užily průvod 
s pohádkovými postavami
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

Prosincová jubilea 

    60 let    Stanislav Žid  Bezděkov p. Tř.
    80 let    Eva Sýkorová Bezděkov p. Tř.
    81 let    Marie Smrkovská Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Odečty stavu vodoměrů v Bezděkově
Ve dnech 27. až 31. prosince budou probíhat odečty stavu 
vodoměrů tak, aby bylo vše uzavřeno do konce kalendářního 
roku. Tak jako při minulých odečtech vodoměrů žádáme ob-
čany o součinnost, nejlepším řešením je vyfotografování stavu 
vodoměru ve výše uvedených dnech a odeslání fotografie v 
elektronické podobě na telefonní číslo 724 800 740 – Radek 
Boukal. K fotografii nezapomeňte uvést číslo popisné nemovi-
tosti a jméno. Kdo nemá možnost odeslání fotografie stavu vo-
doměru, bude panem Boukalem individuálně kontaktován. 

V důsledku úpravy legislativy bude nutné u všech od-
běratelů uzavřít novou smlouvu o dodávce vody a od-
vádění odpadních vod. Upřesnění způsobu uzavírání 
smluv bude zveřejněno v lednových Třemšínských listech stej-
ně jako informace o platbách za vodné, stočné, komunální od- 
pad a psy.                                      Vilém Trčka, starosta obce

Železný muž z Bezděkova 
Saša Pavlišen opět v akci

Se Sašou Pavlišenem jsem si povídal před rokem. To měl za 
sebou svůj první velký triatlon. Čtyři kilometry plavání, 180 
kilometrů na kole a maratónský běh. V rozhovoru jsme si dě-
lali legraci, že když je železný muž, že by mohl zrezavět. A taky 
jsme ten hovor uzavřeli s tím, že se najde nová výzva. A našla. 
Jmenuje se Winterman. Opět je to triatlon. Ale ne ledajaký. 
Tento patří mezi nejtěžší triatlony na kontinentu. Plavání v 
Labi, kolo v oblasti Českého Švýcarska a maratón se závěrem 
na Ještědu. To všechno od časného rána do večera. Patří k 
tomu trocha vysvětlení. Závod je pořádán v říjnu. To už si 
na zahrádku na kávu a na zmrzlinu nesednete. Je už hodně 
chladno, občas řízne mrazík šedivák, a pokud zaprší, je stu-
deno. Chlad dokáže vysát z těla daleko víc síly. Voda pro pla-
vání v Labi při tomhle podniku opravdu není vyhřívaná a ani 
neopren od chladu kompletně neuchrání. Trasa cyklistické 
části vede krajem, kde silnice vedou pouze nahoru a dolů, na 
rovinky se tu nedostalo. A závěrečný maratón? Cíl je skoro až 
na vrcholu Ještědu, tedy na pořádném kopci. Po tom všem, co 
už tělo prodělalo, se tam musí doběhnout. Celkové převýšení 
při tomto závodu je 5700 m! Winterman triatlon je opravdový 
extrém a ne každý si na něj troufne. A Saša, aby nezrezavěl, 
si ho dal jako cíl, natrénoval a teď má na poličce s trofejemi  
opravdu cennou medaili.                                      Petr Butzke
Sašo, jak se cítíš po extrémním výkonu?
Ty pocity se těžko popisují, euforie je obrovská. Je to pro mě 
další překročení vlastního stínu, protože tenhle závod je ex-
trém, v Čechách se nic obtížnějšího nepořádá.
Jak ses srovnával s chladem během závodu?
Možná to nebude k uvěření, ale nejmíň zima mi bylo při pla-
vání v Labi. Krušno bylo na kole, při sjezdech jsem opravdu 
klepal kosu, a když přišla přeháňka s krupkami, bodalo to 
nesnesitelně do tváře. Na kole mi maličko omrzly špičky prstů 
na nohách. Zima byla opravdu až do kostí.
Takže teď lízání ran a odpočinek?
Tělo není stroj na klíček, pořádný odpočinek je opravdu nut-
ný. A taky musím vymyslet další cíl, bez toho by to nešlo!
Přeji dobrý nápad při dalším překročení vlastního stínu.

Pozvánka na povánoční vycházku
Sbor dobrovolných hasičů Bezděkov pod Třemšínem vás opět 
po roce zve na povánoční vycházku k mohyle J. J. Ryby v 
rámci pochodu Vánočním krajem Rybovým. Pochod se bude 
konat v tradičním termínu 27. 12. 2023, sraz účastníků je  
v 9 hodin u hasičské zbrojnice. Na zpáteční cestě bude opéká-
ní buřtů (buřty vlastní).                Výbor SDH Bezděkov p. Tř.

Příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví a osobní pohody v roce 2024 

přeje všem spoluobčanům starosta a zastupitelstvo 
obce Bezděkov pod Třemšínem.

Obec Koupě a Sbor dobrovolných hasičů Koupě  
srdečně zvou na tradiční

 

Koupský bál
 

sobota 16. 12. v 20:00 v KD Koupě
• K tanci a poslechu hraje skupina Kudrnáči 

• Bohatá tombola
• Vstupné 100 Kč

 

Svoz a odvoz zájemců bude proveden po jejich objednání.

Zahájení adventního období
Všichni občané jsou 1. prosince od 18:00 srdečně zváni na 
zahájení adventního období. Před obecním úřadem se rozsvítí 
vánoční strom a poté bude následovat posezení s občerstve-
ním a živou hudbou v místním hostinci. 

Krásné vánoční svátky, příjemný 
vstup do roku 2024 a především 

hodně zdraví přeje všem obyvatelům 
Zastupitelstvo obce Koupě.
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     Sedlice
Usnesení zastupitelstva obce

ze 14. listopadu 2023
Zastupitelstvo obce Sedlice:

● schválilo technologické doplnění čerpacích stanic č. 4, č. 5 
kanalizace ve výši 130 415,99 Kč bez DPH u spol. Envi-pur
● schválilo úpravy místních komunikací a opravu dešťové ka-
nalizace za 448 478 Kč bez DPH
● schválilo terénní úpravy a výstavbu kanalizačních přípojek 
obecních objektů za 302 300 Kč bez DPH
● schválilo smlouvu o věcném břemeni pro ČEZ Distribuce 
pro přípojky pozemků p. č. 582, 583, 555
● neschválilo převzetí budoucí místní komunikace na pozem-
ku p. č. 404
● schválilo prodej pozemku p. č. 908/17 o výměře 3 m2 (do-
rovnání dle skutečné polohy oplocení)
● schválilo rozpočtové opatření 4/2023
● schválilo návrh rozpočtu na rok 2024
● neschválilo prodej pozemků o celkové výměře 1300 m2 po-
dél čp. 21 v Hoděmyšli

Známky na popelnice 2024
Vážení občané, známky na popelnice si můžete zakoupit 
již v prosinci na obecním úřadě. V úterý 16. ledna 2024 
mezi 16. a 17. hodinou bude možné známky koupit v klu-
bovně v Hoděmyšli. Cena známek zůstává stejná.

Vyúčtování vodného a stočného
Odečty stavu vodoměrů budou probíhat během prosince a 
začátku ledna nového roku. V druhé polovině ledna pak ob-
držíte vyúčtování vodného a stočného. Spolu s vyúčtováním 
je možnost sjednání zálohových měsíčních plateb.

Vypouštění zajíců a koroptví
V srpnu letošního roku proběhlo v naší honitbě Hubert Sed-
lice vypouštění nakoupené zvěře, a to v počtu deseti kusů – 
pěti párů zajíce polního a 100 kusů koroptve polní. Vypouště-
ní zvěře zajistilo v pěti lokalitách Myslivecké sdružení Hubert 
Sedlice s cílem zvýšit nízké stavy této zvěře a oživit genetiku 
současných jedinců. Zajíc je vypouštěn každoročně již 15 roků 
a je to na místní populaci vidět. Koroptve se letos vypouštěly 
poprvé, tak se necháme překvapit výsledky jejich adaptace v 
honitbě. Vypuštěná a ani stávající drobná zvěř není již desít-
ky let předmětem lovu, je to zakázáno také v dotačních pod-
mínkách Středočeského kraje, který na nákup přispívá. Přeji 
nám i našim mladým a možná budoucím myslivcům, aby se 
s potomky jimi vypuštěných jedinců setkávali v budoucnu  
v hojné míře. Myslivosti zdar!                         Miroslav Synek

Obec pořádá zájezd do divadla Pluto
Obec Sedlice pořádá 11. prosince zájezd do plzeňského ka-
baretního divadla Pluto na představení “Každý má svého Leo-
na”. V hlavních rolích se představí Markéta Plánková a Radek 
Zima. Vstupenky je možné rezervovat u Lukáše Leitermana 
na telefonním čísle 607 646 032. Počet lístků je omezen, cena 
včetně dopravy činí 500 Kč, všichni jsou srdečně zváni.     (ll)

Výroční valná hromada Sboru 
dobrovolných hasičů Sedlice 

Výroční valná hromada se uskuteční v pátek 8. prosince 2023 
v 18 hodin v Hostinci Pod Hůrkou v Sedlici. Občerstvení je 
zajištěno. Srdečně zveme i rodinné příslušníky.

Krásné prožití svátků vánočních, 
pevné zdraví a mnoho osobních 

i pracovních úspěchů v roce 2024 
vám i vašim blízkým přejí 

zastupitelé ze Sedlice a Hoděmyšle.

Sedlicko-hoděmyšlský spolek pro zachování tradic zve

v sobotu 16. prosince od 16 hodin
do Sedlice na 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ.

K předvánočnímu času patří setkávání s přáteli, nákup 
drobných vánočních dárečků, sladkostí, poslech i zpívání 

koled, návštěva výstavy betlémů...
Vaše děti se mohou pochlubit zazpíváním vánoční 
písničky nebo přednesem básničky před velkým 

publikem. To vše u nás můžete zažít. Tak neváhejte 
a přijďte si užít předvánoční atmosféru u rozsvíceného 

stromu. Nebudou chybět řízky z kapra, klobásky 
ani svařák. Těšíme se na vás.
za spolek Jaroslava Ryčlová
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   Vranovice
Dotace na asfaltování místních 

komunikací ve Vranovicích
Obec Vranovice byla úspěšná s podáním žádosti u Minis-
terstva pro místní rozvoj na asfaltování komunikací v obci. 
Začátkem roku 2024 proběhne výběrové řízení. V rámci této 
akce budou vyasfaltovány komunikace od obecního úřadu 
mezi bytovky až k přečerpávací stanici u Podveského rybníka 
a místní komunikace ve tvaru „ypsilon“ kolem čp. 44 a 45 až 
k čp. 100. Tímto plní obecní úřad svůj záměr pokračovat v 
úpravě komunikací v jeho majetku. Předběžná cena realizace 
je 1,9 mil Kč. Dotace činí 50 procent.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Z listopadových akcí bylo pro náš sbor největší událostí slav-
nostní vyhlášení 23. ročníku Brdské ligy v požárním útoku, 
které se konalo 4. listopadu ve Svatém Poli. Již jsem několi-
krát informoval o našem obrovském úspěchu, kdy se děvčata 
i kluci stali mistry této prestižní soutěže. Navíc byla děvčata 
ještě vyhlášena skokankami roku a oba týmy rozhodčí oce-
nili pohárem za „nejlepší základny“, kdy se hodnotí rychlost 
nachystání základny před útokem a její vzhled. Jak říkal mo-
derátor posledního kola Mára Janoušek v Sedlčanech, kde se 
zrodil náš neskutečný úspěch: „Byla to dlouhá, trnitá cesta 
lemovaná mnoha neúspěchy a zklamáním, ale nakonec se to 
podařilo a pekelnice i pekelníci z Vranovic se stali mistry Brd-
ské ligy“. To měl samozřejmě naprostou pravdu, poprvé jsme 
totiž na BL zavítali před více než deseti lety a nechápali, jak 
je možné zaběhnout útok pod 15 vteřin! No a dneska dáváme 
běžně 14ky a naše děvčata 16ky. Dneska už to bereme jako 
samozřejmost, ale nebylo to vždy jednoduché. Bylo potřeba 
dát na každou sezónu dohromady potřebný počet zapálených 
lidí, sehnat dotace, sponzory a hlavně čas na přípravu. Po-
děkování patří všem, kteří se kdy zapojili mezi nás, popřípa-
dě nám vypomohli s požárním sportem. Dále bych chtěl jako 
vždy poděkovat obecnímu úřadu za podporu hasičů v naší 
obci. Dne 16. listopadu pořádali naši hasiči pro děti pove-
dený lampionový průvod a 2. prosince nás čeká příprava k 
zahájení předvánočního období, které bude předcházet bri-
gáda na úklid obce. Všem občanům bych rád jménem sboru 
i zastupitelstva obce popřál hezké svátky vánoční, spoustu 
zdraví v novém roce a našim hasičům další sportovní úspě- 
chy.                                 Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Vyhlášeni Brdské ligy 2023.  Foto: archiv SDH Vranovice

Pozvánka na zahájení 
adventu ve Vranovicích

Dne 2. prosince se ve Vranovicích uskuteční zahájení 
adventního období rozsvícením vánočního stromku. Se-
jdeme se v 17 hodin na zahradě mateřské školy, kde své 
vystoupení předvedou dětičky této školky. Připraveno pro 
vás bude malé občerstvení i prodej vánočních dekorací. 

Veselé Vánoce 
a šťastný nový rok
Radostné prožití svátků 

vánočních a do roku 2024
hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti přeje 
Zastupitelstvo obce 

Vranovice.

Mateřská škola Vranovice
Začátek listopadu se v naší mateřské škole nesl v duchu oslav 
a veselí, ale byl opředen i trochou tajemna. Protože je u nás 
ve školce zvykem slavit narozeniny, nemohli jsme opomenout 
ani na naši republiku, která 28. října oslavila své 105. naro-
zeniny. Děti se seznámily s historií vzniku České republiky, 
poslechly si státní hymnu, poznaly českou vlajku, prezidenta 
republiky i státní symboly.

Listopad je spjat i s dalšími svátky – Slavnost Všech sva-
tých a Dušičky. Naším cílem bylo, citlivě a s ohledem na věk, 
zprostředkovat dětem tyto svátky. Ukázat jim rozdíly, jak se 
tyto svátky slaví ve světě a jaké jsou tradice u nás. Poslední 
říjnový den jsme oslavili Halloween se vším, co k němu patří. 
Nechyběla strašidelná výzdoba, halloweenské kostýmy, hud-
ba, tanec, soutěže i sladké odměny. Na Dušičky jsme zavzpo-
mínali na všechny, kteří náš svět již opustili, a rozsvítili jsme 
za ně světýlka. U pomníčku padlých jsme zapálili svíčku a 
věnovali jim tichou vzpomínku.

I svatomartinské období se nese v duchu světel. Dny se 
krátí, noci jsou stále delší. Martinská doba je dobou vnitř-
ních světel. Děti se hravou formou seznámily s legendou o sv. 
Martinovi. Díky příběhu si připomněly, jak je důležité si umět 
vzájemně pomoci, umět se rozdělit a být k druhým laskavý. 
Příběh naši předškoláci zprostředkovali mladším kamarádům 
formou divadelního představení. Všichni společně také pro 
rodiče připravili výstavu výtvarných prací s názvem Svato-
martinské hody. V pátek 10. 11. si děti pochutnaly na sva-
tomartinském menu, které pro ně připravila naše milá paní 
kuchařka a jako dezert si upekly martinské rohlíčky.

Speciální poděkování za krásný program pro děti patří Obec-
ní knihovně Vranovice. Děti si užily poutavé čtení o maxipsu 
Fíkovi, návštěvu jeho štěňátek a dokonce mohly maxipsa Fíka 
i vyvenčit při společné procházce.

Nyní je plánovaná návštěva Knihovny manželů Tomanových 
v Rožmitále a zahájen bude také plavecký výcvik. Už teď se 
těšíme, co vše nám přinese další měsíc. Dobrodružství neče- 
ká!         za kolektiv MŠ Vranovice Mgr. Monika Punčochářová
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KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

6. 12. – Kreativní dílnička – Vánoční svícínky
20. 12. – Posezení pro seniory – X. setkání 

– Vánoční cukroví
Milí čtenáři, listopad se 
nám vydařil, zažili jsme 
krásné chvilky v kreativ-
ní dílničce. Děti si s ma-
minkami tvořily lampiony 
do průvodu. Vznikla nám 
úžasná barevná zvířecí 
rodina. Děti použily na 
výrobu lampionů pet lah-
ve. Zapojily se použitím 
plastových lahví do recyk-
lace. Knihovna byla napl-
něna smíchem a dobrou 
náladou. Doufáme, že se budeme i nadále scházet v tak 
hojném počtu. 

Pro děti jsme vyrobili barevné molitanové podsedáky. 
Ocení je i ti mladší nečtenáři, kteří se do knihovny přijdou 
podívat a prohlédnout si obrázkové knížky. Krásný záži-
tek si z posledního čtení odnesly děti z vranovické školky. 
Malá Maxipsí miminka rozzářila dětské oči a o překva-
pení mluvily ještě několik dní. Pohádku o Fíkovi napjatě 
poslouchaly. Z jedné pohádky jsme přečetli téměř celou 
knížku. Na prosinec máme nachystané Vánoční příběhy. 
Připravíme pro děti vánoční dobrotu jako pochvalu. 

Spustili jsme webové stránky naší knihovny. Na strán-
kách najdete informace o provozu knihovny, fotogalerii z 
akcí pořádaných knihovnou a on-line katalog knih, které 
si u nás můžete zapůjčit. Postupně pomalu přidáváme do 
knihovního programu TRITIUS veškerý náš knihovní fond. 
Nahlédněte na naše stránky www.vranovice.knihovna.cz. 
Na leden připravujeme pro všechny čtenáře kreativní sou-
těž.                            vaše knihovnice Kateřina Nováková

Zapůjčené knižní novinky
Beletrie pro dospělé

Gabaldon Diana - Ledový dech
Gabaldon Diana - Paměť kostí

Saarelainen Tapio A. M. - Bílý odstřelovač Simo Häyhä

Odpadové hospodářství v roce 2024
Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo novou vyhlášku 
ohledně odpadového hospodářství. V roce 2024 se již nebude 
platit poplatek za osobu, ale základem pro výpočet ceny bude 
objem nádoby. Občané si zvolí velikost popelnice, kterou bu-
dou používat (110, 120 nebo 240 l) a četnost vývozu. Bližší 
informace budou uvedeny na stránkách obce před koncem 
roku 2023. Zvažte, jestli vám současné nádoby objemově po-
stačují. Při tomto způsobu svozu nebudou Západočeské ko-
munální služby svážet nic, co bude nad zvolený objem. Kromě 
jednorázových pytlů.          Blanka Strnadová, starostka obce

Poděkování starostce obce
Děkujeme paní starostce Blance Strnadové, která dbá 
o bezpečnost obyvatel obce a vedla zdlouhavá jednání s 
ŘSD. Podařilo se osadit zrcadlem výjezd z ulice od býva-
lé kovárny na hlavní silnici. Za tento krok moc děkuje- 
me.                      rodiny Novákova, Kochova a Stehlíkova

Dotace pro vranovickou knihovnu
Pro rok 2023 byla vypsaná v 
lednu dotace z Fondu kultury 
a obnovy památek Středočes-
kého kraje Program 2023 – Základní knihovny - vybavenost. 
Dotace zahrnovala veškeré technické vybavení, knihovnické 
systémy, vybavení knihovny mobiliářem nebo možnost získat 
dotaci na výpočetní a audiovizuální techniku.

Podali jsme žádost o schválení dotace k nákupu počítačové 
techniky a dovybavení prostor. V dubnu byla žádost o dota-
ci schválena a bylo možné začít s realizací modernizace naší 
obecní knihovny. Vybavení knihovny se díky dotaci rozrostlo 
o nové knihovní regály pro dětské oddělení. Vytvořili jsme PC 
koutek, kde je možno si přijít vyhledat knihy nebo vytisknout 
studijní materiály. Z dotace byla pořízena PC technika (note-
book, tiskárna) a knihovní systém Tritius REKS. 

Systém Tritius je katalogizační informační systém nové 
generace. Eviduje dokumenty fyzické i elektronické v jaké-
koli sbírce. Tritius je úplný knihovní systém. Více informací 
najdete na www.tritius.cz. Tritius REKS je určen pro men-
ší knihovny s menším počtem svazků jako je naše obecní 
knihovna. 

Modernizaci naší obecní knihovny bylo možno realizovat 
hlavně díky finančnímu přispění z Fondu kultury a obnovy 
památek Středočeského kraje. Děkujeme za možnost zlepšit 
prostory pro naše čtenáře, technické vybavení a IT moderni-
zaci.                                                         Kateřina Nováková

Poděkování starostky obce
Tímto bych chtěla poděkovat celému zastupitelstvu za ce-
loroční práci pro obec, dále všem, kteří se svou prací po-
dílejí na chodu obce, pořádání akcí jak pro děti, tak pro 
širokou veřejnost. Velice si jejich práce cením, neboť ji 
vykonávají ve svém volném čase a nezištně. Také děkuji 
všem občanům obce za shovívavost při stavebních pra-
cích, které se jich osobně dotýkají.        Blanka Strnadová 

Ministerstvo varuje před 
podvodnými SMS a e-maily
Ministerstvo práce a sociálních věcí a další státní instituce se 
už delší dobu potýkají s problémem takzvaných pishingových 
útoků. Občanům chodí podvodné SMS a e-maily, které se tvá-
ří jako informace od státu, především k problematice dávek 
a státní pomoci. Tyto zprávy pak odkazují na falešné webo-
vé stránky. Falešné webové stránky se snaží nalákat občany 
k poskytnutí citlivých osobních či bankovních údajů, jejichž 
zneužitím by útočníci mohli získat kontrolu například nad 
jejich bankovním účtem. Některé podvodné stránky působí 
velmi věrohodně.  „Na tyto zprávy nereagujte a odkazy tohoto 
typu ani nerozklikávejte. Nezadávejte v žádném případě žád-
né osobní či bankovní údaje. Hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad vaším bankovním účtem,“ varuje mi-
nisterstvo. Mezi podezřelé signály, že se jedná o podvodnou 
zprávu, lze zařadit to, že je vám neočekávaně nabízena mož-
nost dávky, příspěvku na bydlení a podobných, aniž byste o 
ně žádali. Dále také pokud jste požádáni, abyste na takových 
stránkách zadali své osobní či bankovní údaje, nebo je od vás 
vyžadována okamžitá reakce. Podezřelé webové stránky se 
vyznačují komplikovanými internetovými adresami obsahují-
cími například pomlčky nebo podtržítka, kde jsou zaměněné 
či zpřeházené znaky nebo weby registrované v zahraničních 
doménách. Text zprávy často také obsahuje gramatické nebo 
pravopisné chyby. Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod.                                        (mpsv, red) 
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MED 

přímo 
od včelaře

Jarolím Zeisek
Buková 78, 262 42

tel.: +420 604 475 680
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Inzerci v Třemšínských listech můžete objednávat 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz nebo 

na telefonním čísle 723 722 223.

q.Pronajmu byt 3+1 s lodžií v Rožmitále pod Třemší-
nem ve třetím patře panelového domu na Sídlišti naproti 
obchodnímu domu Penny. Tel.: 723 809 686.
q.Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 471 
249.

Řádková inzerce
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Rožmitálští 
myslivci
pořádají

25. 12. 2023
ve společenském 

centru 
v Rožmitále

pod Třemšínem

17. reprezentační ples
k poslechu a tanci

hraje skupina 
SIGNÁL 

Vstupné 200,- Kč

Bohatá zvěřinová tombola
Začátek v 19:30 hodin

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ PŘÍMO 

NA PLANTÁŽI 
V BEZDĚKOVĚ 2023

LETOS OPĚT PRODEJ STROMKŮ  
PŘÍMO NA PLANTÁŽI,  
PO VAŠEM VÝBĚRU

BUDOU TEPRVE ŘEZÁNY.

PŘIJĎTE 
SI VYBRAT 

9. - 10. 12. a 16. - 17. 12. 2023 
OD 11 DO 14 HODIN.

POKUD VÁM TERMÍN NEVYHOVUJE,
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ SI VYBERTE JINÝ.

NABÍZÍME    
JEDLI KAVKAZSKOU  

500,- KČ/KUS
 

KONTAKT: IRENA URBANOVÁ, tel. 602 603 802
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na pozice:

 

702 294 510  I prace@almea.cz www.almea.cz

 

na 
palivovém 
centru
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V ánoční
    plesoriginální

K poslechu a tanci zahrají kapely:
V ORIGINÁL    N. H. S.

P Á T E K  2 9 .  P R O S I N C E  O D  2 0  H O D .

V Á S  V Á S  
 V  O R I G I N Á L V  O R I G I N Á L
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Oblékáme Vaše oči

Slevová nabídka na dárkové poukazy je platná do odvolání.

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po – St: 8.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00 
Měření zraku objednejte se na tel.: 731 154 216 / www.axis-optik.cz

15% SLEVA 
NA DÁRKOVÉ 

POUKAZY
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

pojišťovací zprostředkovatel

Upřímně děkuji za vaši dosavadní přízeň.
I nadále jsem vám k dispozici na adrese 

Palackého 68, Rožmitál pod Třemšínem.

Vážení klienti,  
do roku 2024 

vám všem přeji 
hodně zdraví, pohody, štěstí 

a mnoho osobních i pracovních úspěchů.  

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 

NABÍZÍME PRODEJ NEJLEVNĚJŠÍHO 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 980 Kč. 
Kontakt: 777 911 217 nebo 731 167 445
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

• rizikové kácení a prořezy stromů z lana i montážních plošin (do 30 m) •

• možnost úklidu větví a dřevní hmoty •

• výkup stromů nastojato •

• pronájem plošin s obsluhou • 

   

tel: 774 244 142 

Jeníček - Roželov, 262 42 Hvožďany 
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS

- skladem většina běžných rozměrů trámů, prken, fošen a latí 
- pořez vlastní kulatiny 

- prodej palivového dřeva a odřezků z pily 

- výkup kulatiny 
 

  
- kontejnery do 11 t - zemina, písky, drtě, kámen, stavební suť a odpady vč. likvidace 

- klanicový kontejner 25 m3 - odvoz dřeva a paliva 

- speciální odtahový kontejner do 10 t - pro převoz strojů, zařízení, výrobků atd.  

- manipulace hydraulickou rukou s kleštěmi 
 

  Provoz: areál statku Vacíkov - Hvožďany 

  Kontakt: 775 257 298 - pila, prodej řeziva      info@pilabrdy.cz 

                774 244 142 - kontejnery       www.pilabrdy.cz 
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice



TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka lednového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 14. prosince
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ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
  970 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
550 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz
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Nohejbalový turnaj Járy Čecha
Sedmého ročníku Nočního 
nohejbalového turnaje Járy 
Čecha se 2. září na Mýtech 
zúčastnilo 10 týmů. Zvítězil 
tým Vacíkov ve složení Josef 
Čabrádek, Tomáš Sýkora a 
Marek Vašíček. Druhé místo 
obsadil tým Mikyho vostrá 
tužka - Matěj Ladra, Lukáš 
Mikeš a Jan Liebner. A na 
3. místě skončil tým DHK - 
Václav Karlík, Michal Drá-
bek a Karel Hovorka. Jako 
každý rok proběhla i dob-
rovolná sbírka pro FN Plzeň 
Lochotín určená pro trans-
plantace kostní dřeně, kde se vybralo krásných 15 214 Kč. 
Děkujeme všem za hojnou účast a hlavně těm, kteří jakkoliv 
pomohli při přípravě turnaje - SDH Roželov za postavení sta-
nů a přípravu zázemí, pivovaru Herold Březnice za sponzor-
ský dar a v neposlední řadě také Slávce Matějků, Marušce 
Osuský a Ivce Sýkorů za pomoc s občerstvením. Doufáme, že 
příští rok se sejdeme zase v tak hojném počtu. Hana Váňová

Ve Vacíkově bude živý betlém

Vacíkovští občané připravují na sobotu 16. prosince živý bet-
lém. Začátek přestavení bude ve 14:00 a ve 14:30. Teplé ob-
čerstvení je zajištěno.                                                      (mb)

Holky z Pňovické knihovny 
připravily na 13. října pro děti 
a jejich rodiče tvořivé páteční 
odpoledne. Všichni společně 
vyráběli lampiony a pak se s 
nimi po setmění vypravili na 
tajuplné místo zvané Na čaro-
dějnicích, odkud je ale i krás-
ná vyhlídka do celého kraje. 
Cestou děti plnily úkoly a na 
vyhlídce je čekala strašidelná 
dýně, u které každé dítě našlo 
medaili a malý dárek. O víken-
du 21. a 22. října pak byla na Kouzelné zahradě u Pňovické 
váhy připravena Halloweenská šipkovaná. Strašení nám v 
Pňovicích jde!                                                                 (pav)

Tvoření a noční pochod v Pňovicích

Zalánský osadní výbor uspořádal 
na louce u hasičárny drakiádu

Zhruba dvacítka pestrobarev-
ných draků se vznesla k ob-
loze v Zalánech, kde 28. října 
uspořádal Osadní výbor Zalány 
drakiádu. Počasí přálo pouště-
ní draků skvěle a někteří draci 
vydrželi létat opravdu dlouho. 
Každé dítě pak obdrželo di-
plom a sladkosti, protože i ty, 
kterým se nepodařilo vynést 
draka do vzduchu na dlouho 
nebo vůbec, se moc snažily. V 
průběhu akce si mohli účast-
níci opéct buřty zdarma.     (fž)

Přivítání občánků ve Věšíně
Ve Věšíně se konalo 9. 
listopadu vítání občán-
ků. Za přítomnosti ro-
dičů, zástupců obce a 
učitelky Jany Polákové 
byly přivítány dvě hol-
čičky - Rozálie Krum-
lová a Viktorie Berano-
vá. Slavnostní projev 
pronesl starosta obce 
Ing. Pavel Hutr. Pobla-
hopřál rodičům a po-
přál jim a jejich dětem 
hodně radosti, štěstí, 
zdraví a spokojený ži-
vot v rodině. Slavnost-
ní atmosféru obohatilo 
vystoupení dětí z míst-
ní školy. Noví občánci 
si domů odnesli drobné 
dárky, finanční dar, pa-
mětní list a maminky dostaly květinu pro radost. Na památku 
se rodiče s dětmi vyfotografovali u kolébky a zapsali se do pa- 
mětní knihy Obce Věšín.                                 Ing. Pavel Hutr

Žáci 7. a 6. ročníku rožmitálské základní školy se vydali 8. lis-
topadu na výlov Dolejšího Padrťského rybníka. Kromě samot-
ného výlovu tu pro ně Vojenské lesy a statky ČR připravily 
další program a od lesního pedagoga se dozvěděli spoustu za-
jímavostí. Poznávali ryby, prošli kvízovou stezku, tvořili svůj 
vodní biotop nebo se zašli podívat na místní zajímavé tůně. Po 
tomto programu zde byla i možnost občerstvit se u Hořejšího 
Padrťského rybníka.                                                  (zš, red)

Vojenské lesy připravily žákům 
při výlovu další pestrý program
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Rožmitálský Lízátkový týden udělal 
radost žákům i nadaci Dobrý anděl

Žákovský parlament rožmitálské zá-
kladní školy uspořádal v rámci celore-
publikového happeningu Laskavec akci 
nazvanou Lízátkový týden. „Každý žák 
si mohl ve vestibulu školy či na jiném 
prodejním místě koupit za pět korun 
jedno či více lízátek, na ně napsat jméno 
kamaráda nebo kamarádky se vzkazem 

Zavírání Brd symbolicky ukončilo sezonu 

Vojtěch Janda získal 
nejvyšší ocenění

Člen Sboru dobrovolných hasičů Sedli-
ce Vojtěch Janda si převzal 8. listopadu 
na zámku v Přibyslavi titul Zasloužilý 
hasič. Je to nejvyšší hasičské ocenění 
a uděluje se hasičům, kteří svou celo-
životní prací přispěli k rozvoji dobrovol-
ného hasičstva. Na snímku je Vojtěch 
Janda uprostřed v doprovodu starosty 
SDH Sedlice Karla Čejky a vedoucího 
aktivu zasloužilých hasičů při Okresním 
sdružení hasičů v Příbrami Františka 
Poláka. Vojtěch Janda zastával mnoho 
let v Sedlici funkci starosty hasičského 
sboru a také býval místostarostou obce. 
Dodnes je aktivním hasičem a zapojuje 
se do veřejného dění v obci.            (red)

a vložit do krabice. Členové žákovské-
ho parlamentu poté lízátka roztřídili a 
roznesli do tříd. Letos se nám povedlo 
prodat více jak tisíc lízátek, potěšit žáky 
i vyučující 1. i 2. stupně a vybrat přes 
6400 korun, které putovaly na kon-
to Dobrého anděla,“ uvedl za žákovský 
parlament Šimon Pašek.                  (zš)

V sobotu 11. listopadu se ve Hvožďa-
nech konal tradiční svatomartinský 
lampionový průvod pořádaný Žákov-
ským parlamentem při ZŠ a MŠ Hvožďa-
ny ve spolupráci obcí. V čele jel na bílém 
koni svatý Martin se svým pobočníkem. 
Účastníkům přivezli svatomartinské čo-
koládové dukáty a požádali o prohlídku 
obce, kterou s nimi absolvovalo opravdu 
velké množství malých i dospělých prů-
vodců.                             Lenka Fialová

Do Hvožďan zavítal 
Martin na bílém koni

Děti z věšínské mateřské školy se vypra-
vily v listopadu na výlov Dolejšího Padrť-
ského rybníka. Výjimečnou rybářskou 
událost s doprovodným programem si 
příjemně užily.                               (red)

Děti viděly výlov 
Padrťského rybníka

Kamýcký divadelní spolek opět po čase 
potěšil rožmitálské diváky. Ve společen-
ském centru uvedl 5. listopadu komedii 
Petra Tomšů Obecně prospěšná straši-

Společenské centrum ovládla strašidla

dla. Ochotníci z Kamýku nad Vltavou 
jsou vždy zárukou příjemného kulturní-
ho zážitku. Ani tentokrát nezklamali a 
diváci se skvěle bavili.                       (fž)

U Hořejšího Padrťského rybníka se prv-
ní listopadovou sobotu konal už 31. 
ročník Zavírání Brd, při kterém se hosté 
a návštěvníci tradičně symbolicky roz-
loučili s letošní sezonou v Chráněné 
krajinné oblasti Brdy a opekli buřty. 
Příbramský podnikatel a jeden z hlav-
ních pořadatelů akce Ivan Fojt uvedl, že 
tato tradice vznikla už na přelomu 60. a 
70. let z iniciativy čtyř kamarádů, mezi 
nimiž byl i Jaroslav Štefan, který v 90. 
letech, tehdy jako přednosta Okresního 

úřadu Příbram Zavírání brd obnovil. K 
původní sestavě se začali přidávat další 
spolupořadatelé, mezi nimi právě Ivan 
Fojt. Dnes se na Zavírání brd podílejí 
také Vojenské lesy a statky ČR, Správa 
CHKO Brdy nebo Klub vojenské historie 
Příbram. Brdy zamkl brdský duch Fabi-
án, kterému na akci asistovaly i jeho Br-
dulky. Zatroubili také Podbrdští trubači. 
Tradičně na Zavírání brd zavítala mete-
oroložka Taťána Míková a další milí a 
vzácní hosté.                                    (fž)


